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مدارس قدیمی و فرسوده، علاوه بر اینکه محیطی نامناسب
 برای یادگیری ایجاد می کنند، می توانند به سلامت و ایمنی دانش آموزان نیز آسیب برسانند
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امام جمعه بندرعباس:

نهم دی، یادآور تجلی اراده های 
انقلابی است 

۹ دی؛ حماسه ای از بصیرت
 و آگاهی ملت ایران

استاندار هرمزگان:

راه توسعه هرمزگان از گذرگاه وحدت 
و انسجام می گذرد 

رنجی که مردم بخش شمیل می برند

لزوم راه اندازی ایستگاه تاکسی
از حسنلنگی تا شهر شمیل

از منظر حقوق عامه بررسی شد 

جشنواره ی خواجه عطا ؛ پاسداری از تاریخ 
فرهنگ و تحول در صنعت گردشگری 
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نماینده مردم غرب هرمزگان خبر داد

تحقیق و تفحص 
از منطقه آزاد کیش

با حضور نمایندگان مجلس انجام شد

 آغاز عملیات احداث دو باب مخزن ذخیره آب در حاجی آباد و طاشکوئیه 

تیترهای امروز

روند رو به رشد مدرسه سازی روند رو به رشد مدرسه سازی 
هرمزگان حمایت شودهرمزگان حمایت شود

طلاق و پیامدهای آن بر کیفیت 
زندگی فردی و اجتماعی

گروه خبر // احمد مرادی نماینده مردم 
بازدید از روستاهای بخش  هرمزگان در 
مرکزی بندرعباس و بررسی مسائل و 
چالش های روستایی این منطقه اظهار کرد: 
هم افزایی دستگاه ها، شرط اساسی برای رفع 

مشکلات روستاییان است.
   احمد مرادی، نماینده مردم هرمزگان در 
مجلس شورای اسلامی، با حضور در روستاهای 
بخش مرکزی شهرستان بندرعباس، از نزدیک به 
بررسی مشکلات و نیازهای مردم پرداخت.این 
بازدیدها که شامل روستاهای آبشورک، شهرک 
دریا، چهچکور، کنارو، محمد شمسی، محمد آباد، 
پاتل بنوبند، پاتل تازیان و قلاتو بود، با هدف 
شناسایی چالش های موجود در حوزه های 
زیرساختی، خدمات عمومی، آموزشی و عمرانی 
انجام شد.در جریان این بازدیدها، نشست هایی با 
دهیاران، اعضای شورا و معتمدین محلی برگزار 
شد تا مسائل مردم در حوزه هایی نظیر بهبود 

راه های ارتباطی، تأمین امکانات اولیه، خدمات 
آموزشی و بهداشتی و زیرساخت های روستایی 
مورد بررسی قرار گیرد.مرادی در این بازدیدها 
بر ضرورت تسریع در روند خدمات رسانی به 
روستاها تأکید کرد و از دستگاه های اجرایی 
خواست تا با برنامه ریزی دقیق و هماهنگی 
لازم، اقدامات مؤثری برای رفع مشکلات انجام 
دهند. وی همچنین بر لزوم استمرار پیگیری ها و 

تعامل سازنده میان نهادهای مسئول برای تحقق 
مطالبات مردم تأکید کرد.نماینده مردم هرمزگان 
در مجلس گفت: »رفع چالش ها و پاسخ گویی به 
نیازهای مردم روستاها تنها زمانی ممکن است که 
همه دستگاه های مسئول، با هم افزایی و هماهنگی 
کامل، به وظایف خود عمل کنند و از عملکرد 
جزیره ای پرهیز شود.«وی همچنین افزود: »برای 
بهبود شرایط زندگی روستاییان، لازم است 
دستگاه های اجرایی در کنار مردم باشند و با 
ایجاد ارتباط مستمر و شفاف با جامعه محلی، 
ضمن جلب اعتماد عمومی، اولویت های اساسی 
را شناسایی و برای رفع آن ها برنامه ریزی کنند.« 
به گزارش فارس ، مرادی در پایان خاطرنشان 
کرد: هم افزایی و تعامل سازنده میان نهادها، کلید 
تحقق توسعه پایدار و ایجاد عدالت در مناطق 
محروم است. ما نمایندگان مردم نیز وظیفه داریم 
که این تعامل را تقویت کرده و پیگیری های لازم 

را انجام دهیم.

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان عنوان کرد

هم  افزایی دستگاه ها؛ شرط اساسی رفع مشکلات روستاییان

ریا
: د

س
عک

بدینوسیله به استحضار می رساند ، چندی پیش، قریب به یک سال و چند ماه قبل  در سال ۱۴۰۲ فردی  که خود 
را به عنوان ساختمان سازی امین معرفی می نمود با کشیدن نقشه ای قدیمی و تکراری با  انجام تبانی و جعل و 
کلاهبرداری  با شریک چندین ساله خود، اقدام به پیش فروش کردن آپارتمان هایی در نقاط مختلف بندرعباس 
کرده و بعدا متواری گردیده و طی مدت یکسال متواری بودن مردمان زیادی را که بعضا تمام دارایی خود را صرف 
خرید آپارتمان از ایشان نموده بودند را گسیل دادگاه و اداره آگاهی کرده و نا امید و پریشان و بلاتکلیف کرده بود و با 
کمک شریک خود و کمک اطلاعاتی و همدستی افراد و نفوذی های آگاه توانسته بود در مدت این یک سال و چند ماه 
از دست تمام ضابطین قضایی دور و پنهان بماند که در نهایت نیروهای با هوش اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری 
آگاهی بندرعباس پس انجام ماهها تحقیق و بررسی فنی موفق به شناسایی و دستگیری ایشان شده و راه را برای 

شروع روند بازپرسی و شکایت ها هموار نموده اند.
لذا بدینوسیله کمال تشکر و قدر دانی خود را از تلاش های بی وقفه نیروهای شریف و به واقع خدمتگزار دایره جعل 

و کلاهبرداری آگاهی بندرعباس و بازپرسی محترم شعبه اول دادگاه بندرعباس را داریم.

من لم یشکر المخلوق ، لم یشکر الخالقمن لم یشکر المخلوق ، لم یشکر الخالق

از طرف جمعی از مالباختگاناز طرف جمعی از مالباختگان

تشکر و قدردانی از نیروهای شریف و خدمتگذار دایره جعل و کلاهبرداری اداره آگاهی بندرعباس 

  آمار مدارس احداثی در هرمزگان طی سال گذشته، ۲۰۰ مدرسه در 
 قالب ۸۰۰ کلاس درس بوده و از ابتدای سال جاری تاکنون، بیش از

 ۱۲۶ پروژه آموزشی در قالب ۴۸۴ کلاس درس احداث و مهرماه امسال 
تحویل آموزش و پرورش هرمزگان شده است.
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گروه خبر // در آئینی با حضور احمد 
مرادی و فاطمه جراره نمایندگان هرمزگان 
در مجلس شورای اسلامی، مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان، فرماندار، 
امام جمعه حاجی آباد و جمعی از مردم، 
عملیات احداث دو باب مخزن ذخیره آب 
در شهر حاجی آباد و روستای طاشکوئیه 

آغاز شد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالحمید 
حمزه پور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان در این مراسم با بیان اینکه آب 

مخازن جدید، ظرفیت ذخیره سازی آب را 
در مناطق یاد شده افزایش می دهد، افزود: 
مخزن ذخیره شهر حاجی آباد، ۳ هزار متر 
مکعب ظرفیت دارد که جمعیتی بالغ بر ۲۸ 
هزار نفر از آن بهره مند خواهند شد.وی ادامه 
داد: این مخزن با اعتباری بالغ بر ۳۵ میلیارد 
تومان احداث و سال آینده وارد مدار می شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در 
ادامه به احداث مخزن طاشکوئیه اشاره کرد و 
گفت: این مخزن یکهزار متر مکعب ظرفیت 
دارد که با اعتبار ۱۹۵ میلیارد ریال احداث 

می شود.به گفته حمزه پور، با تکمیل مخزن 
طاشکوئیه جمعیتی بالغ بر ۲۵۰۰ نفر از آن 

بهره مند خواهند شد.گفتنی است، این روستا 
تاکنون فاقد مخزن ذخیره بود.

گروه خبر // استاندار هرمزگان با تأکید بر 
مشارکت جمعی و حرکت هم گرایانه، وحدت 
و یکپارچگی استان را سرمایه ای بزرگ برای 

تحقق و پایداری توسعه دانست.
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمد آشوری 
تازیانی استاندار هرمزگان در دیدار و نشستی 
که با حضور علما، نخبگان، فعالان سیاسی و 
اقتصادی اهل سنت هرمزگان،نماینده مردم غرب 
هرمزگان و رییس فراکسیون اهل سنت مجلس 
شورای اسلامی  مدیر مرکز اسلامی استان برگزار 
شد، اظهار داشت: استان هرمزگان مفتخر است 
که الگویی موفق از هم دلی، تعامل و وحدت 
میان شیعه و سنی را در ایران اسلامی به نمایش 
گذاشته و با حمایت و مشارکت علما، مسئولان 
و نخبگان توسعه استان را رقم می زنند.استاندار 
هرمزگان گفت: یکی از دلایلی که بنده پذیرفتم 
از کسوت نمایندگی مردم شریف استان خارج 
شوم و به حوزه کار اجرایی ورود کنم همین 
هم دلی و وفاق میان ارکان مختلف استان بویژه 
نماینده ولی فقیه، نمایندگان، علما شیعه و سنی، 
نخبگان و جریانات سیاسی استان بود.وی بر 
تقویت این وفاق شکل گرفته در استان تأکیدکرد 
و افزود: معتقدیم راه توسعه هرمزگان از گذرگاه 
وحدت و انسجام درون استان می گذرد و لازم 

است با مشارکت جمعی و حرکت هم گرایانه از 
فرصت تاریخی ایجاد شده در مسیر توسعه پایدار 
استان بهره برداری کنیم.آشوری پیشرفت و توسعه 
هرمزگان را در گرو پای کار آوردن تمام ظرفیت ها 
و کنار گذاشتن دعواهای سیاسی دانست و گفت: 
با این تعامل، شناخت ظرفیت ها و پتانسیل ها 
و درک مشترک نسبت به چالش های استانی 
گام های استواری در این راه برداریم.استاندار 
هرمزگان تأکید کرد: تلاش ما تجمیع ظرفیت های 
مختلف در کنار هم است، انتظار من از همه شما 
خیرخواهان پشتیبانی، نظارت، صیانت و مشورت 
است تا در قالب شورای راهبردی مطالبات 
 عمومی نظام مند شده و براساس اولویتی که تعریف

می کنید تحقق مطالبات را با مشارکت خود مردم 
شاهد باشیم.وی در پایان پیشنهاد داد بمنظور 
جریان یافتن نگاه نخبگانی در تمام امور و 
بررسی دقیق تر مطالبات و درخواست  ها، علما 
و نخبگان اهل سنت سه کارگروه سرمایه انسانی، 
بانوان و نوجوانان همچنین پیگیری مطالبات را 
ساماندهی و اولویت ها و راه حل ها ارائه شود.

گفتنی است در این جلسه احمد جباری نماینده 
مردم شریف غرب هرمزگان در مجلس شورای 
اسلامی، شماری از علمای اهل سنت، نخبگان، 
فعالان سیاسی، اقتصادی و رسانه ای اهل سنت، 
دیدگاه ها و مطالبات خود از نماینده عالی دولت 

چهاردهم در استان را بیان داشتند.

استاندار هرمزگان:

راه توسعه هرمزگان از گذرگاه وحدت و انسجام می گذرد 
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وزیر دفاع:
قدرت دفاعی ایران

 را با یک سلسله رزمایش نشان می دهیم
   گروه سیاسی // وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با 
اشاره به ادعای خلاف واقع دشمن در جنگ روانی گفت: با 
اجرای یک سلسله رزمایش، شاهد قدرت ایران خواهید بود. 
امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده در نخستین سالگرد شهید سید رضی 
موسوی گفت:  برخی عمدا و یا سهوا می گویند؛ مقاومت ضعیف 
شده است اما آنها فهمی از معنای مقاومت ندارند. زیرا روشنگری 
که در دنیا اتفاق افتاده حاصل مقاومت است.  مقاومت با شهادت 
فرماندهانش از بین نمی رود بلکه شکوفاتر می شود.وزیر دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح افزود: حال که ما در سوریه حضور 
نداریم، کشورهایی که در سوریه جولان می دهند به ثبات آنجا 
کمک کنند.نصیرزاده گفت: ما زور نخواهیم پذیرفت و در مقابل 
زورگویان خواهیم ایستاد.وی با اشاره به عمر ۲۵۰ ساله آمریکا 
اظهار کرد: ایالات متحده از طریق غده سرطانی ۷۰ ساله خود 
یعنی رژیم صهیونی می خواهد منابع منطقه را غارت کند. وزیر 
دفاع در ادامه با تاکید بر اینکه ما باید مقاومت در عرصه سیاسی، 
فرهنگی و اقتصادی را حفظ کنیم، افزود: خط مقدم ما مقابل 
تهاجم فرهنگی و اقتصادی، شما مردم هستید. در هر تجمعی مثل 
مدرسه، خانواده و دانشگاه وظیفه داریم مقاومت را تبیین کنیم.
امیر نصیرزاده همچنین با گرامیداشت یاد و خاطره شهید رضی 
گفت: شهید با علاقه و اراده راه خودش را با آگاهی انتخاب 
می کند و کسی مسیر را به او تحمیل نمی کند. اگر آگاه باشی و 
مرگت را با آگاهی انتخاب کنی، شهید می شوی.به گزارش ایسنا، 
در این مراسم سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سرتیپ اسماعیل قاآنی فرمانده 
سپاه قدس، سردار حسن رستگار پناه رئیس مرکز مطالعات 
امنیت ملی ستاد کل نیروهای مسلح، سردار سرتیپ پاسدار 
محمدجعفر اسدی معاون قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء )ص(، 
ابوالقاسم صلواتی از قضات دستگاه قضا، سرلشکر محمدعلی 
جعفری فرمانده قرارگاه فرهنگی و اجتماعی بقیةالله الاعظم، 
سردار حسین اشتری مشاور عالی رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح، سردار احمدرضا رادان فرمانده کل انتظامی کشور، سردار 
سرتیپ پاسدار اسماعیل احمدی مقدم رئیس دانشگاه عالی 
دفاع ملی، سردار عباسعلی محمدیان رئیس پلیس پایتخت، 
احمد وحیدی وزیر سابق کشور و شهروندان تهرانی حضور 

داشتند.

گروه سیاسی // رئیس جمهور در نشست 
مدیریت بهینه ناترازی انرژی و نیرو، با اشاره 
به اینکه پیش بینی ها حکایت از آن داشتند 
که وضعیت ناترازی انرژی در آذر ماه بدتر از 
آنچه شاهد بودیم، خواهد بود، از عملکرد 
موفق این کمیته در زمینه مدیریت ناترازی ها 

قدردانی کرد.
    مسعود پزشکیان در نشستی که با حضور 
رئیس دفتر رئیس جمهور، وزرای کشور، نفت، 
نیرو، راه و شهرسازی و صنعت، معدن و تجارت 
و سخنگوی دولت، به منظور بررسی آخرین 
وضعیت و اقدامات مدیریت ناترازی ها در بخش 
انرژی و نیرو در وزارت کشور و با حضور برخط 
استانداران سراسر کشور برگزار شد، با اشاره به 
گزارش های ارائه شده و وضعیت عمومی شبکه 
برق اظهار داشت: پیش بینی ها گواه آن بود که 
وضعیت شبکه می توانست خیلی بدتر از امروز 
باشد، لذا از همه کسانی که با تلاش های خود 
توانستند وضعیت شبکه را به یک پایداری نسبی 
برسانند، صمیمانه قدردانی می کنم.رئیس جمهور 
با بیان اینکه متاسفانه یکی از عادات غلط ما این 
است که در مواقع بروز مشکل به جای اینکه 
دنبال منشا مشکل باشیم، به دنبال یافتن مقصر 
هستیم، بر اتخاذ راهکاریی به طور هم زمان برای 

مدیریت این بحران تاکید و در تشریح آنها گفت: 
اولا برای رفع مشکل و مدیریت یک بحران باید 
همه بخش ها و اجزای آن را هم زمان مورد توجه 
قرار دهیم، به عنوان مثال یکی از اقدامات موثر 
برای مدیریت ناترازی ها در عرصه انرژی، تهیه 
بسته های آموزشی متناسب با اقلیم و شرایط 
واحدهای مختلف اعم از مسکونی، تجاری، 
خدماتی و صنعتی است.پزشکیان با بیان اینکه 
بالا بودن میانگین میزان مصرف انرژی در 
کشورمان قابل انکار نیست، اما می توان با ارائه 
آموزش های مناسب، مصرف را به شکل موثر 
مدیریت نمود، تصریح کرد: باید تجربیات موفق 
در این حوزه را جمع آوری و جمع بندی کرد و 
آنها را با دیگر دستگاه ها به اشتراک گذاشت.

رئیس جمهور راهکار بعدی را بررسی و مهندسی 
اقدامات و آثار آنها عنوان کرد و افزود: روند 
تولید، توزیع و مصرف باید مهندسی شود، تا به 
شناسایی راهکارهای کاهش و مدیریت مصرف 

کمک کند.
    همچنین یکی دیگر از راهکارها، بهره گیری 
از قوانین و مقررات و مدیریت اقدامات بر اساس 
روش ها است. باید مقررات را به گونه ای تنظیم 
و اعمال کنیم که بر مدیریت مصرف موثر واقع 
شوند. این روش باید تشویق و تنبیه را توأمان 

لحاظ کند و در اجرای آن از خود اصناف، 
سمن ها و دیگر بخش های غیردولتی و خصوصی 

کمک بگیریم.
   دکتر پزشکیان با اشاره به اینکه در اعمال 
مجازات نباید صرفا بر روش های محاسبه و 
پایش و نظارت فعلی بسنده کرد و پایش باید 
کاملا دقیق و هوشمند باشد، در توضیح آن 
تصریح کرد: وقتی میزان تولید و اتلاف انرژی 
مشخص و قابل محاسبه است، طبیعتا باید میزان 
مصرف نیز مشخص باشد. میزان مصرف بخش ها 
و واحدهای مختلف باید بر مبنای پیش بینی ها 
به شکل دقیق پایش شود تا مصارف غیرمجاز 
نیز مشخص و امکان برخورد با آنها فراهم شود.
رئیس جمهور بر تشکیل یک کارگروه برای 
طراحی دقیق و اجرای این اقدامات تاکید و 
خاطرنشان کرد: در بخش اجرای این اقدامات 
نیز باید از همه ظرفیت های موجود برای ارتباط 
به هنگام و مستمر با مردم از جمله صدا و سیما، 
رسانه ها، مدارس، مساجد و دیگر بخش ها 
بهره گرفت.پزشکیان در ادامه سخنانش درباره 
ضرورت پایش دقیق و هوشمند توزیع و مصرف 
انرژی و نیرو در کشور، به پیگیری های جدی 
در حال انجام برای شناسایی مبادی خروج 
فرآورده های نفتی از مدار توزیع قانونی اشاره 

کرد و اظهار داشت: وقتی تولید این فرآورده ها در 
اختیار ما و میزان آن به شکل دقیق قابل محاسبه 
است و شبکه توزیع نیز در اختیار و تحت نظر 
ماست، به هیچ وجه قابل قبول نیست که ارقام 
چند ۱۰ میلیونی خروج فرآورده از مدار قانونی 
توزیع مطرح شود؛ این مسئله کاملا قابل کنترل 
است و باید هم به دقت کنترل شود، ادامه این 

وضعیت گواه ناکارآمدی ما است.
  رئیس جمهور با انتقاد از عدم اتخاذ راهکارها 
و اقدامات موثر در مقابله با قاچاق سوخت در 
کشور از استانداران و وزرای راه، صنعت، نیرو 
و نفت خواست که راهکارهای مناسب را در این 
زمینه به کار بگیرند و افزود: اینکه در مواجهه 
با مشکلات بیاییم آمارهایی ارائه کنیم تا از 
خود رفع تقصیر کنیم، مشکلی را حل نمی کند، 
بلکه باید منشا و ریشه مشکلات را شناسایی و 
برطرف کنیم و در این فقره به طور جدی مانع 

قاچاق سوخت شویم.
   پزشکیان با تاکید بر اینکه جلسات مدیریت 
ناترازی انرژی در کشور باید ادامه پیدا کند، 
تصریح کرد: حالا که به لطف خدا و با همراهی 
مردم توانستیم از وضعیت نامطلوب پیش بینی 
شده در زمینه تامین انرژی و نیرو بگذریم، توجه 
خود را معطوف به آینده کنید. وزیر محترم کشور 

یک تیم مرکزی جهت بهبود مصرف انرژی در 
کشور تشکیل دهد و در این تیم راهکارهای 
مربوط به مهندسی، هوشمندسازی در مصرف، 
مقررات و قوانین، تشویق و برخورد با متخلفان 
مورد بررسی قرار بگیرد. همچنین دستگاه های 
مختلف بسته های آموزشی مرتبط با صرفه جویی 
در مصرف انرژی را متناسب با نوع ماموریت ها 
و فعالیت خود تهیه کنند.به گزارش قدس آنلاین ؛ 
رئیس جمهور در پایان بر اهمیت استمرار فعالیت 
صنایع و جلوگیری از وقفه در تولید به دلیل کمبود 
انرژی و نیرو تاکید و با بیان اینکه »سوخت 
صرفه جویی شده در کشور باید به بخش صنعت 
اختصاص یابد«، اظهار داشت: تا جایی که امکان 
دارد باید کاری کنیم که گاز و برق صنعت قطع 
نشود. همچنین از امروز باید به فکر قطع نشدن 
برق صنایع در تابستان سال آینده باشیم. انشاءالله 
با دست به دست هم دادن و شناسایی دقیق 
مشکلات، راه حل عبور از مشکلات هم طراحی 

خواهد شد.

اتحادیه عرب از جمهوری اسلامی خواست به بی ثباتی در سوریه دامن نزند! 

کور و کرهایی که فقط ایران را می بینند 

پزشکیان در نشست مدیریت بهینه ناترازی های انرژی:  

از شرایط سخت تامین برق و گاز عبور کردیماز شرایط سخت تامین برق و گاز عبور کردیم

سیاسی

خبر

گروه سیاسی // سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو با اشاره به آمادگی 
ایران و روسیه برای امضا سند جامع همکاری های دو کشور، از سفر مسعود 
پزشکیان به مسکو در ۱۷ ژانویه خبر داد و گفت که در این سفر توافقنامه 

همکاری دو کشور به امضای روسای جمهور دو کشور می رسد. 
    به گزارش جام جم آنلاین، کاظم جلالی سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
روسیه که برای شرکت در اجلاس اتحادیه اقتصادی اوراسیا به سن پترزبورگ 
سفر کرده، به منظور بررسی مسائل و مشکلات دانشجویان ایرانی دانشگاه های 
 روسیه، با دانشجویان ایرانی و مدیران دانشگاه علوم پزشکی »مچنیکوف«
 سنت پترزبورگ دیدار و گفت وگو کرد.وی در این دیدار با اشاره به آمادگی 

 ایران و روسیه برای امضا سند جامع همکاری های دو کشور، از سفر
 مسعود پزشکیان رئیس جمهور در ۱۷ ژانویه )۲۸ دی ماه( به مسکو خبر داد 
و گفت: در این سفر توافقنامه همکاری دو کشور به امضای مسعود پزشکیان 
و ولادیمیر پوتین می رسد.جلالی کریدور شمال - جنوب را از دیگر طرح های 
اقتصادی دو کشور خواند و گفت: دوشنبه دو معاون نخست وزیر روسیه برای 
رایزنی درباره این طرح به تهران سفر کردند و با رییس جمهور و دیگر مقامات 

کشورمان در این زمینه گفت وگو و تبادل نظر کردند.
*  امیدواری به انجام طرح انتقال گاز روسیه به ایران

   سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه با بیان اینکه طرح انتقال گاز روسیه به ایران 
از دیگر طر ح  های مهم اقتصادی دو کشور است، ابراز امیدواری کرد که به زودی این 
طرح به سرانجام برسد.جلالی همچنین به برگزاری جلسه سران اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا در سن پترزبورگ با حضور وزیر صنعت معدن و تجارت اشاره کرد.وی در 
بخش دیگری از سخنانش با اشاره برخی از اشتراکات فرهنگی کمتر شناخته دو کشور 
از جمله در اوستیای شمالی، داغستان، آستارخان و غیره، خاطرنشان کرد: روابط ایران 
و روسیه رو به توسعه است و دو کشور اشتراکات فرهنگی زیادی دارند و در این بستر 

مشترک، دانشجویان ایرانی حلقه وصل و سفرای روابط دو کشور هستند.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه: 

پزشکیان ۱۷ ژانویه به مسکو می رود 
  

وفاق با نفاق؟!
برخی اعضای یک گروه خاص رسانه ای و برخی کانال های ایتایی 
از هشتگ »وفاق با نفاق« استفاده می کنند تا به اصولگرایان و برخی 
نیروهای انقلابی که حاضر به کمک به دولت شده اند، کنایه بزنند که شما 
با این شعارتان، با اهل نفاق همراه شده اید؛ یا این که با نقاب وفاق، سعی 
دارید مسیر نفاق را پیش ببرید و به کشور ضربه بزنید. متاسفانه برخی 
شخصیت های سیاسی هم به این حامیان خود واکنشی نشان نمی دهند و 
هیچ تذکری به آن ها نمی دهند. همان طور که قبلا توضیح دادیم، وفاق 
به معنای همکاری با دولت برای »حل مشکلات مردم« آن هم ذیل 
سیاست های کلی و برنامه هفتم است. ما مرزبندی مشخصی با دولت آقای 
پزشکیان و اصلاح طلبان داشته و داریم که مثلا در قضیه  آقای ظریف واضح 
شد. اما اینان که با برچسب انقلابی، هشتگ وفاق با نفاق می زنند، آیا 
معتقدند که خدایی نکرده رهبری نیز به همکاری با وفاق مبتلا شده اند؟ یا 
این که رهبری نسبت به نفاق دولت و دولتیان ناآگاه هستند؟ بیایید جملات 
ایشان در چند ماه گذشته را مرور کنیم. ایشان در بیانات خود خطاب 
به نمایندگان فرمودند: »شما به عنوان برادران و خواهران عزیز نماینده 
مجلس، یکی از کارهای مهمّتان مسئله تعامل است. من توصیه  مؤکّدی 
که این جا یادداشت کرده ام، تعامل سازنده با دولت جدید است. همه کمک 
کنند که رئیس جمهور منتخب بتواند وظایفی را که در قبال کشور دارد، انجام 
بدهد. اگر ما توانستیم جوری رفتار کنیم که رئیس جمهور موفقّ بشود، این 
موفقّیتّ همه ماست... پیروزی او پیروزی همه ماست؛ این را باید واقعاً از 
بن دندان باور کنیم.« اگر دولت و دولتیان منافق هستند و وفاق با آن ها 
وفاق با نفاق است، پس کمک به پیروزی منافقین، باور از بن دندان ولی 
فقیه این جامعه است؟ یا این که همکاری با منافقین مخفی شده پشت 
وفاق را به مجلسیان توصیه می کنند؟ایشان چند هفته بعد از این سخنان، 
از تعامل مجلس با دولت تشکر کردند و فرمودند: »خدا را شکرگزاریم که 
بحمدا... دولت با همّت رئیس جمهور محترم و با کمک ارزنده  مجلس شکل 
گرفت؛ این خیلی نعمت بزرگی است... این را خدا لطف کرد به شما و به 
ما و به کشور که بحمدا... همه  وزرا از مجلس، با اعتماد مجلس به آن ها، 
به سلامتی بیرون آمدند.« یعنی ایشان از اجرایی شدن وفاق در قدم اول 
تشکر می کنند. یا این که تایید منافقینی را که شعار وفاق می دهند، »کمک 
ارزنده« معرفی می نمایند. خلاصه این که به نظر می رسد برخی از کاربران 
به اصطلاح انقلابی از بیانات و خط رهبر معظم انقلاب فاصله گرفته اند. ما 
هم به دنبال حل مسئله ایم و از انتقاد و بحث کارشناسی هیچ عقب نخواهیم 
رفت. کمااین که در بررسی بودجه امسال، نکات اختلافی بسیاری بین 
مجلس و دولت وجود داشت اما پشت درهای بسته و در فضای کارشناسی 
حل شد و در نهایت بودجه تصویب شد. وفاق، یک مسیر یک طرفه نیست؛ 
بلکه همکاری دوطرفه همراه با حفظ مرزبندی های سیاسی و فکری برای 

حل مشکلات و مسائل مردم و کشور است. /خراسان
تازه های مطبوعات

شرق - این روزنامه با بیان این که »آخر پاییز، جوجه های وفاق را شمردیم؟« 
نوشت: پاییزی که گذشت، قرار بود بهار وفاق باشد؛ دست کم به خواست 
رئیس جمهور و بزرگان نظام؛ اما این که چند گل از آن بهار روییده است، 
این گل ها مصنوعی اند یا طبیعی و با چه تعداد گل می توان حکم به احراز 
صلاحیت بهار داد، بحثی دیگر است و به  طور کلی پرسش هایی است که 
پاسخ آن ها را باید از صاحب نظران سیاسی-اجتماعی و وفاق پردازان جست.

کیهان - مدعیان اصلاحات دیروز در دولت ناکارآمد برجام، مشکل 
بیکاری، رکود، صنعت، سرمایه گذاری، آب خوردن، آلودگی هوا، بانک 
و محیط زیست را معطل برداشته شدن تحریم گذاشتند و فرصت  های 
شکوفایی اقتصادی را بر باد دادند، امروز نیز بی اعتنا به خسارت محض 
برجام و روند غلط امید و اعتماد به آمریکا همان رویه را در پیش گرفته اند 
و رفع مشکلات کشور از جمله ناترازی و آلودگی هوا را به رفع تحریم 
مشروط کرده اند.سم برجامیزاسیون همه امور که در دولت روحانی در ظاهر 
دارو به گلوی مدیریت و اقتصاد کشور ریخته شد، بر اساس شواهد در دولت 

فعلی نیز در حال به کارگیری است.
هم میهن - فیلترینگ فقط اهمیت نمادین داشت به این معنا که آیا می توان 
مخالفان را مجبور به تمکین در برابر خواست مردم کرد یا نه؟ معلوم 
شد که می توان فقط سرعت این تحول را افزایش داد. از سوی دیگر، 
 این کار ابهامات فراوانی دارد. ابهام این مصوبه در این است که اساساً 
توضیح نمی دهد که بنا به چه دلایل موجهی فیلتر همه سکوها برداشته 

نشده است؟
فرهیختگان - مؤمن نسب تا دیروز در حمایت از قوانین حجاب و عفاف، 
تمام منتقدان را به قانون گریزی متهم می کرد و با صدایی رسا می گفت که 
قانون، قانون است و باید اطاعت شود. اما امروز که شورای عالی فضای 
مجازی تصمیمی گرفته و قانونی تصویب کرده، ناگهان همان اصل مقدس 
به خاک افتاده و در قاموس ایشان، »خیانت« و »اجرای دستور نتانیاهو« 

نام گرفته است.
 انعکاس

 خبرآنلاین - با هوشیاری و اشراف اطلاعاتی پاسداران گمنام امام 
زمان )عج( در یک اقدام فنی و اطلاعاتی فردی که اقدام به جاسوسی و 
تأمین نیازمندی سرویس اطلاعاتی یکی از کشورهای همسایه می کرد، 

دستگیر و تحویل مقام قضایی شد .
رجانیوز نوشت: اگر دولت آقای پزشکیان و آقای ظریف به دنبال صلح 
هستند، باید ابتدا بر تقویت توان بازدارندگی ایران تمرکز کنند، نه این که در 
چارچوب برجام ۲، ایران را در موقعیتی بی دفاع قرار دهند و به دنبال قمار 

روی اسب بازنده باشند.
عصر ایران نوشت: سعید جلیلی گفته است که تعویق ابلاغ قانون عفاف 
و حجاب مصوبه شورای عالی امنیت ملی نبوده است. حسب ظاهر به 
 نظر می رسد از سه حالت خارج نیست: یا واقعا مصوبه شورا نبوده و 
رئیس جمهور پزشکیان از اختیارات خود در مقام رئیس شورای عالی امنیت 
ملی استفاده کرده که خبر بسیار مسرت بخش و خوبی است چون نشان 
می دهد اختیارات رئیس جمهوری افزایش یافته یا توانسته از اختیارات 
بالقوه استفاده کند چون او منتخب مستقیم مردم ایران است و مطابق نص 
 قانون اساسی عالی ترین مقام رسمی کشور پس از رهبری است و فراتر از 
رئیس دولت و رئیس قوه اجرایی و در حالت دوم مصوبه بوده و جناب 
جلیلی خبر ندارد و سوم هم این که مصوبه بوده و خبر هم دارد ولی انکار 

می کند.
جماران نوشت: رئیس دولت اصلاحات در دیدار جمعی از اعضای حزب 
اتحاد ملت گفت: درهای امید را به روی مردم و خودمان نبندیم... با خودمان 
گفت و گو و با دنیا تعامل کنیم...جمهوری اسلامی تحت فشار شدید است؛ 
نباید تحت فشارها خودش را ببازد... دست هایی در کار است که مشکلات 

را بیشتر کند.

تازه های سیاست

گروه سیاسی // اتحادیه عرب 
به تحولات  این روزها نسبت  که 
منطقه به ویژه نسل کشی گسترده 
نشان  منفعل  کاملاً  فلسطین  در 
خودنمایی  برای  حال  داده، 
ظاهراً تنها یک راه یافته و آن 
به جمهوری  اتهام زنی دوباره  هم 

اسلامی ایران است. 
   در این مسیر در حالی که رژیم 
صهیونیستی بخش هایی از جنوب 
سوریه، آمریکا مناطق کردنشین در 
شرق و ترکیه شمال سوریه را به 
تصرف خود درآورده اند، مجمع سران 
عرب بی تفاوت به این مسئله، در 
بیانیه ای یک جانبه با بیان اینکه »از 
ایران می خواهیم به نزاع در سوریه 
دامن نزند« از جمهوری اسلامی 
خواسته با »مواضع خود« به »فتنه و 

بی ثباتی« در سوریه دامن نزند!
   این نهاد همچنین با اعلام اینکه 
حوادثی را که در چندین شهر و 
منطقه سوریه با هدف شعله ور کردن 
جرقه های درگیری رخ می دهد دنبال 
می کند، مدعی شده با »اظهارات ایران 
که با هدف دامن زدن به نزاع در میان 
مردم سوریه بیان می شوند« مخالف 
است.در همین راستا دکتر ناصر 

ترابی، کارشناس مسائل غرب آسیا 
در گفت وگو با قدس، بیانیه گستاخانه 
اتحادیه عرب علیه کشورمان را ناشی 
از سیاست های ادامه دار علیه ایران و 
کینه از مقاومت دانسته و گفت: حکام 
عربی دست نشانده غرب بوده و رفتار 
و گفتار آن ها بر اساس سناریوهای 
آمریکایی تنظیم می شود به همین 
دلیل هم در مواقع حساس مثلًا به 
 جای دفاع از محور مقاومت، آن ها 
را در کنار صهیونیست ها و در برابر 
مردم فلسطین قرار می دهد.ترابی با 
اشاره به نوع بازیگری متفاوت و 
بر  اختلافات موجود میان اعراب 
سر تحولات شام هم عنوان کرد: 
چنین موضع گیری علیه جمهوری 

اسلامی در حالی است که اعراب 
در خصوص رخدادهای جاری 
هنوز به موضع واحد و یکپارچه ای 
نرسیده اند. از یک سو عربستان و 
امارات خود را بازنده می دانند و از 
سوی دیگر قطر خود را برنده میدان 
سوریه می بیند. همچنین گروه هایی که 
رویکرد اخوانی دارند به  ویژه در مصر 
از وضعیت کنونی خوشحال هستند. 
حتی برخی کشورهای عربی تمایلی 
ندارند سوریه یک کشور یکپارچه 
باقی بماند و به تقسیمات جدید در 
این کشور فکر می کنند.لذا در شرایط 
کنونی، پرسش های بسیاری درباره 
نوع رویکرد اتحادیه عرب در قبال 
دولت جدید سوریه مطرح است. اما 

در محیط آشفته منطقه آن ها که در 
میان افکار عمومی خود به دلیل انفعال 
در موضوع فلسطین در جایگاه متهم 
قرار دارند برای تغییر شرایط و فرار 
رو به جلو، بهترین گزینه را اتهام زنی 
به جمهوری اسلامی و متهم کردن 
کشورمان به دخالت در امور منطقه ای 
از جمله در سوریه، فلسطین، عراق و 
حتی لبنان یافته اند. ولی آن ها نمی دانند 
این مسئله بیشتر نتیجه معکوس دارد و 
موجب تقویت جایگاه ایران و جبهه 
مقاومت در میان مردم می شود. افکار 
عمومی منطقه به خوبی می دانند تنها 
کشوری که امروز در خط مبارزه 
با تروریست، رژیم صهیونیستی و 
آمریکا ایستاده، جمهوری اسلامی 
است و این اظهارات ناشی از ترس 
آن ها از الگوگیری جوانان عرب از 
محور مقاومت است.ترابی در انتها با 
اشاره به بیداری جوانان سوری در 
آینده نزدیک گفت: طبق گفته رهبر 
معظم انقلاب اسلامی به زودی جوانان 
 باغیرت و پای کار سوریه کشور 
 خود را آزاد خواهند کرد و این

 بیداری به کشورهای عربی خواهد 
رسید  و ترس آن ها هم از همین 

مسئله است./ قدس آنلاین 

گروه سیاسی // وزیر امور خارجه با بیان اینکه ما نیز 
همچون شما خواهان جلوگیری از آشوب در سوریه 
هستیم، گفت: ایران در گذار آرام و امن به سمت 
شکل گیری یک دولت فراگیر با مشارکت همه جریان ها 

در سوریه با دیگر کشورهای منطقه هم نظر است. 
  سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه در صفحه شخصی 
خود در شبکه اجتماعی ایکس خطاب به اتحادیه عرب 
نوشت: ما نیز همچون شما خواهان آرامش و جلوگیری از 

آشوب در سوریه هستیم.
   وی ادامه داد: خانم ها و آقایان در اتحادیه عرب! ما نیز 
همچون شما خواهان ثبات و آرامش و جلوگیری از آشوب 
و هرج ومرج در سوریه هستیم، به دلایلی کاملا روشن؛ برای 

حفظ تمامیت ارضی و وحدت سرزمینی سوریه؛ برای حفظ 
امنیت تمامی اقوام و مذاهب، از جمله اهل سنت، شیعیان، 
علویان و اکراد و برای حفظ امنیت و حرمت بارگاه ها و اماکن 

متبرکه.
   عراقچی افزود: برای محدود کردن تسلیحات غیرقانونی؛ برای 
رد هرگونه مداخله خارجی با هر توجیهی؛ برای جلوگیری از 
تبدیل شدن سوریه به مأمن تروریسم، افراطی گری و خشونت؛ 
برای آن که از جانب سوریه تهدیدی متوجه همسایگان و 
کل منطقه نباشد؛ برای جلوگیری از ماجراجویی های بیشتر 
و توسعه طلبی های خطرناک اسرائیل و وادار کردن آن به تخلیه 
مناطق اشغالی و بالاخره، برای تشکیل یک حکومت و دولت 

فراگیر در سوریه.

وزیر امور خارجه تصریح کرد: ولی ما ضمنا نگران فتنه انگیزی 
و بهانه جویی با نیت انحراف اذهان عمومی و منطقه ای به سمت 

تهدیدات غیرواقعی هستیم.
   وی بیان کرد: هدف فتنه جویان آن است که، به ادامه اشغال 
بخش هایی از خاک سوریه به ویژه توسط اسرائیل و آمریکا 
مشروعیت دهند؛ دخالت خارجی در امور داخلی آن کشور را 
توجیه کنند؛ بخش هایی از مردم سوریه را از مشارکت در روند 
تعیین سرنوشت خود محروم سازند و نهایتا، امیال و اهداف 
خود را با فرافکنی مشکلات به خارج از سوریه به پیش برند.

عراقچی گفت: عبور از دوران پرالتهاب کنونی در منطقه نیازمند 
عقلانیت، مشارکت، همکاری و پرهیز از اختلاف افکنی و 

منفعت طلبی های مقطعی است.

   به گزارش قدس آنلاین ؛وی ادامه داد: جمهوری اسلامی 
ایران در گذار آرام و امن به سمت شکل گیری یک دولت 
فراگیر با مشارکت همه جریان ها، قومیت ها و مذاهب در 
سوریه، با دیگر کشورهای منطقه هم نظر بوده و آماده کمک 

به تحقق اهداف مورد اشاره است.

عراقچی خطاب به اتحادیه عرب:  

ما نیز خواهان آرامش و جلوگیری از آشوب در سوریه هستیم



۹ دی؛ حماسه ای از بصیرت و آگاهی ملت ایران

  نهم دی ماه در تقویم جمهوری اسلامی ایران به عنوان 
"روز بصیرت و میثاق با ولایت" نام گذاری شده است. این 
روز به یاد تجمعات بزرگ مردمی در سال ۱۳۸۸ برگزار 
می شود که در حمایت از نظام جمهوری اسلامی و اعتراض 
به نتایج انتخابات ریاست جمهوری همان سال به وقوع 
پیوست.۹ دی ۱۳۸۸ یک نقطه عطف در تاریخ معاصر ایران 
بود که مردم با حضور در صحنه های خیابانی، نشان دادند 
که به آرمان های انقلاب اسلامی و رهبری جمهوری اسلامی 
پایبند هستند. این روز به نماد بصیرت و آگاهی ملت ایران 
در برابر فتنه ها و دشمنی های داخلی و خارجی تبدیل شده 
است.انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۸۸ با مشارکت 
گسترده مردم و رقابت تنگاتنگ میان نامزدها برگزار شد. 
پس از اعلام نتایج، برخی نامزدها و حامیانشان به نتایج 
انتخابات اعتراض کرده و به خیابان ها آمدند. این اعتراضات 
به تدریج به خشونت کشیده شد و به دنبال آن حوادث 
تلخی در کشور رخ داد.برخی حتی به عاشورا و عزاداران 
حسینی اهانت کردند که این موضوع برمردم بسیار سخت 
آمد.روز ۹ دی با توجه به پیش زمینه هایی که حوادث پس 
از انتخابات به وجود آورده بود شکل گرفت؛ از جمله این 
پیش زمینه ها می توان به عواملی همچون زیر سؤال بردن 
اصل دین، نظام مقدس اسلامی و همچنین اصل ولایت فقیه 
اشاره کرد که باعث شد مردم ایران با خلق حماسه ماندگار 
خود، دشمنان قسم خورده نظام اسلامی را مأیوس کنند.از 
دیگر زمینه های اصلی شکل گیری حماسه ۹ دی می توان به 
هتک حرمت ماه محرم و روز عاشورا اشاره کرد که باعث 
جریحه دار شدن احساسات مذهبی مردم ایران شد. اوج 
حرکت این افراد در روز عاشورا گویای این بود که آن ها 
معتقد به ارزش ها و مظاهر اسلامی از جمله امام حسین )ع( 
و عاشورا نبودند و به همین دلیل روز عزای امام حسین )ع( 
را به جشن تبدیل کردند و به صفوف نماز عزاداران و افرادی 
که بر حسب ظاهر چهره حزب اللّهی داشتند، حمله کردند و 
شعار هایی دادند که نشانگر مبارزه اساسی با نظام اسلامی و 
اصل ولایت بود و همین موضوع مردم را به صحنه کشاند.

این هتک حرمت به عاشورا و عزاداران حسینی، ملّت ایران 
را نگران و چشمان آنان را گریان کرد و ۹ دی ماه واکنش 
به این حرکت و اعلام حمایت از ولایت و شخص مقام 
معظّم رهبری بود.نهم دی ماه به عنوان روزی که مردم با 
حضور گسترده و پرشور خود در خیابان ها به حمایت از 
نظام جمهوری اسلامی و رهبری پرداختند، به ثبت رسید. 
مردم از اقشار مختلف جامعه در این تجمعات شرکت کردند 
و با صدای بلند اعلام کردند که پشتیبان نظام اسلامی و رهبر 
معظم انقلاب هستند.بصیرت به معنای آگاهی و شناخت 
عمیق از مسائل و رویدادهای پیرامون است. در جریان 
فتنه ۱۳۸۸، مردم ایران با بصیرت و آگاهی مثال زدنی خود 
نشان دادند که می توانند در برابر تهاجمات دشمنان داخلی 
و خارجی مقاومت کنند و از آرمان های انقلاب دفاع نمایند. 
حوادث ۹ دی پیامدهای مختلفی در عرصه های سیاسی، 
اجتماعی و فرهنگی داشت. تجمعات نهم دی نشان دهنده 
وحدت و همبستگی ملت ایران در حمایت از نظام جمهوری 
اسلامی بود.این حوادث باعث افزایش آگاهی سیاسی مردم 
و شناخت بیشتر از مسائل و چالش های کشور شد.حضور 
گسترده مردم در صحنه های خیابانی، نشان دهنده حمایت 
قاطع آنها از رهبری جمهوری اسلامی بود.نهم دی به عنوان 
روز بصیرت و میثاق با ولایت، یک نماد از آگاهی و وحدت 
ملت ایران است. این روز به ما یادآوری می کند که در برابر 
فتنه ها و چالش ها، همواره باید با بصیرت و آگاهی عمل 
کنیم و از آرمان های انقلاب و نظام جمهوری اسلامی 

حمایت نماییم.

نماینده مردم غرب هرمزگان خبر داد
تحقیق و تفحص از منطقه آزاد کیش

  گروه خبر // نماینده مردم غرب هرمزگان گفت: بدنبال 
تحقیق و تفحص از سازمان منطقه آزاد کیش هستیم تا 
میزان واگذاری زمین در این جزیره طی ۱۰ سال اخیر مورد 
بررسی اساسی قرار گیرد. احمد جباری نماینده مردم غرب 
هرمزگان در خانه ملت اظهار کرد: یکی از اختیارات مجلس 
به منظور ایفای مسئولیت نظارتی استفاده از تحقیق و تفحص 
از دستگاههای اجرایی است که طی آن برخی موضوعات 
مهم و اساسی آنها تحت بررسی و ارزیابی قرار گیرد.وی 
عنوان داشت: تحقیق و تفحص و بررسی عملکرد عمرانی 
و توسعه ای جزیره کیش و هندورابی را در حال تهیه به 
منظور ارائه به کمیسیون و صحنه علنی مجلس داریم که بر 
اساس آن میزان واگذاری زمین در این منطقه که ظرفیتی 
محدود دارد را طی ۱۰ ساله اخیر مورد بررسی قرار خواهد 
گرفت.به گفته جباری، جزیره کیش تنها به عنوان یک مرکز 
گردشگری شناخته نمی شود بلکه بایستی به عنوان یک 
الگوی توسعه ای به کل کشور کمک کند و از اصلی ترین 
ظرفیت ها و منابع این جزیره که اتفاقاً بسیار محدود نیز 
می باشد،اراضی آن است که باید به بهترین شیوه و بالاترین 
راندمان مورد استفاده و برنامه ریزی قرار گیرد اما بررسیهای 
اولیه حاکی از آن است که این اراضی محدود و و ارزشمند 
 بدون برنامه و بعضاً بدون رعایت ضوابط واگذار شده و 
می شود. رئیس فراکسیون اهل سنت مجلس تاکید کرد: لازم 
است با تشکیل و استقرار هیئت تحقیق و تفحص اطلاعات 
کافی در این باره در اختیار مجلس قرار گیرد تا بتواند 
 زیربنای اصلاح برخی رویه ها از بستر اصلاح قوانین باشد.به 
گزارش فارس ؛ جباری گفت: در این طرح میزان رعایت 
عدالت در اجرای پروژه ها بخصوص در مناطق بومی نشین 

جزیره نیز مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
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سرمقاله

گزارش

گزارش اختصاصی//  اهتمام به تاریخ و فرهنگ 
عامه ی هر منطقه از جمله زبان ، گویش ، آیین و 
سنت های دیرینه به عنوان بخش جدایی ناپذیر 
حقوق عامه محسوب می شود و آنگاه که سخن 
 از حقوق به میان می آید باید احترام و باور به 
آن ها را به عنوان یک ارزش محسوب نمود ،  از اینرو 
می باشد که قوانین و مقرره ها در فراهم نمودن 
 بستری برای پاسداری از آن ارزش ها می بایست 

تسهیل کننده و راهنما باشند و در همین راستا 
برای چشم انداز کشورمان در افق ۱404 توسعه 
یافتن متناسب با مقتضیات فرهنگی ، جغرافیایی 

و تاریخی را ترسیم نموده اند .  
   سومین جشنواره ی فرهنگی ، ورزشی و گردشگری 
 خواجه عطا ) محله ای در شهر بندرعباس ( در 
 ششم و هفتم دیماه  برگزار شد .جشنواره ای که در 
مقایسه ی دو جشنواره ی پیشین با همین عنوان ، هویدا 
بود که در مسیر بلوغ و تکامل قدم نهاده و جای خود را 
در پهنای تاریخ و فرهنگ منطقه در این خطه از نوار 
ساحلی خلیج فارس تثبیت نموده است. جشنواره ای 
که دیگر نه تنها مردم استان هرمزگان و شهر بندرعباس 
بلکه مردم ایران زمین چشم به تماشای این رویداد 
 تاریخی از منظر پاسداری از فرهنگ ، آیین و سنت های 
دیرینه ی ساحل نشینان خلیج فارس در این حوزه دارند 
و بی گمان  می تواند به تدبیر مدیران ارشد میراث فرهنگی 
استان و کشور با ایجاد ساختار و نهادینه نمودن آن در 
ثبت آثار ملی و یونسکو جایگاه منطقه ای و بین المللی 
 را برای آن تعریف و تثبیت نمایند و شاهد گردشگران 
 منطقه ای و فرا منطقه ای باشیم. اهالی محله ی خواجه عطا ، 
برنامه نویسان و تلاشگران در بر گزاری این جشنواره، 
شهروندان بندرعباس و البته استان هرمزگان  که دل در گرو 
به سامان رسیدن مطلوب این رویداد فرهنگی، ورزشی 
و گردشگری دارند تمام توجه و همت خود را برای 
 برگزاری جشنواره ای همسو با اندیشه های سترگ وزیر و 
فرمانده ی شجاع و با تدبیر ملوک هرمز ) جاودان نام ( خواجه 
عطا بکار بسته اند ؛ تا همان گونه که این وزیر و فرمانده ی 
 رشید آن دوران، در مبارزه با استعمار فرا قاره ی همچون 

پرتغالی ها که چشم طمع به خطه ی خلیج فارس از جمله 
 جزیره ی هرمز داشته با رشادت ها و تدبیر ،مبارزه ی 
جانانه با استعمارگران نمودند . امروز  نیز برگزاری 
جشنواره ی خواجه عطا در پاسداری از تاریخ کهن این 
خطه از سرزمینمان از منظر زنده نگاه داشتن فرهنگ ، 

آیین و سنت ها نقش آفرینی می نماید .
  رویکرد گردشگری جشنواره ی خواجه عطا

    رویکرد گردشگری این رویداد در کنار سایر سر
 فصل های فرهنگی و ورزشی یکی دیگر از 
ویژگی های این جشنواره است که موجب 
رونق گردشگری شهر بندرعباس و استان 
هرمزگان می شود . جاذبه و  تنوع  زیاد آیین ها ، 
 سنت های تاریخی و فرهنگی این مرز و بوم 
توجه ی هر علاقمندی را به  این حوزه جلب خواهد 
 نمود و برای دیدن این رویداد رهسپار هرمزگان و 
شهر بندرعباس خواهند شد .صنعت گردشگری 
 بعنوان سرمایه ی بی بدیل هر کشوری محسوب 
می شود که در رونق بخشیدن به آن تمام کشورها 
تلاش و همت خود را متوجه آن نموده اند و بر مبنای  
تسهیل گری با رویکرد رونق این صنعت  قوانین 
 و مقرره های این حوزه را از موانع دست و پا گیر 
 زدوده اند و با بهره گیری از خدمات عمومی و 
ظرفیت ها در جهت رفاه و ایجاد نشاط و امید به  جامعه 

سر لوحه ی عملکرد خود قرار داده اند.
  رویکرد ورزشی 

 این رویداد موجب ایجاد نشاط و پویایی جامعه 
 می شود فراگیر بودن این رخ داد از جهت آنکه تمام 
رده های سنی  می توانند برای شناخت و مشارکت 
 در ورزش های آبی و ساحلی فعالیت نمایند از دیگر 
ویژگی های بارز این رویداد است که می توان برای 
پیشرفت و هدفمند نمودن آن برنامه های دقیقی را پیش 
بینی کرد و برنامه های جانبی جشنواره را تقویت نمود. 
 توجه به پیوندها و اشتراک تاریخی و فرهنگی 

ساحل نشینان این خطه
 پاسداری از پیوندها و پیوست های تاریخی و  
فرهنگی ساحل نشینان این خطه از میهنمان از دیگر 
ویژگی های این جشنواره است آنگاه که مردمان 
محلی جزایر از جمله  ناخدایان، تاجران ، صیادان 
از دیر زمان دارای اشتراک تاریخی ، فرهنگی، 
مناسبت ها و داد و ستدهای تجاری فراوانی بوده اند، 
 از اینرو   در بستر این جشنواره  مناسبت ها و 
 آیین های مناطق خود را  به نمایش گذاشته ، عزیمت لنج ها و 

قایق ها از جزایر و سایر منطقه های ساحلی از جمله 
جزایر هرمز ، لارک ، لافت و مناطق ساحلی همچون 
بندر کنگ و سیریک به رسم و سنت دیرینه تا ساحل 
خواجه عطا در بندرعباس به واقع همان پاسداری از 
ارزش ها ، تاریخ و فرهنگ ساحل نشینان این خطه از 

خلیج فارس است .
  پاسداری از تاریخ و فرهنگ خود از نظر قانون

   اهتمام به میراث فرهنگی و بنیادهای تاریخی 
 میهنمان یک ضرورت اجتناب ناپذیر است اصول سوم 
 ) بند هشتم( و بیستم قانون اساسی ، برخی قوانین و 
مقرره های موضوعه  از قبیل کنوانسیون حراست 
 از میراث فرهنگی ناملموس مصوب ۱۳۸6 ، قانون 
تشکیل سازمان میراث فرهنگی ، بند 4 ماده ۳ قانون 
اساسنامه سازمان میراث فرهنگی کشور ، » با توجه به 
سرفصل های فرهنگی و گردشگری قانون برنامه ی هفتم 

توسعه« و از این دست قانون ها و آیین نامه ها به حاکمیت 
 اراده ی جامعه در پاسداری از تاریخ و فرهنگ خود 
) آیین ها ، سنت ها و ….(  احترام گذارده و توجه 
متولیان امر را به حفظ این ارزش ها معطوف نموده است. 

  پیشنهاد 
  علاوه بر تاکید این مهم که تلاش شود این جشنواره 
 ) آیین ها ، سنت ها و ..( ثبت میراث ملی و جهانی 
 ) یونسکو ( گردد ، دو پیشنهاد نیز به متولیان جشنواره 

می شود که امید است اهتمام شایسته داشته باشند : 
۱-  برای هر سال ،سالنامه ای با محتوای تصاویر برگزیده ی 
اجرای آیین ها و مراسم متنوع جشنواره با معرفی مکتوب 

آداب ، رسوم و آیین ها ، طراحی و منتشر شود. 
۲- موزه ای در محله ای خواجه عطا بعنوان موزه ی 
مردم شناسی یا موزه ی تاریخ و فرهنگ خواجه عطا 

مورد مطالعه و ایجاد گردد.

از منظر حقوق عامه بررسی شد از منظر حقوق عامه بررسی شد 

جشنواره ی خواجه عطا ؛ پاسداری از تاریخ ، فرهنگ و تحول در صنعت گردشگری 

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com

سعید نصیری  وکیل دادگستری /دریا
Saeed.Nasiri.           @gmail.com5053

امام جمعه بندرعباس:

نهم دی، یادآور تجلی اراده های انقلابی است 

گروه خبر // امام جمعه بندرعباس گفت: 
نهم دی، یوم الله و یادآور روز تجلی 
اراده های انقلابی، در رابطه امامت و ملت، 

پس از فتنه سال ۸۸ است.
  آیت الله محمد عبادی زاده در خطبه های نماز 
جمعه بندرعباس افزود: در تاریخ انقلاب اسلامی، 
مردم کشور ما در همه عرصه های مورد نیاز، با 

همدلی حضور گسترده داشته و دارند و اوج این 
حضور با بصیرت انقلابی، در حماسه نهم دی با 
رسوایی فتنه گران و حقانیت و همبستگی ملی 
تجلی یافت.نماینده ولی فقیه در هرمزگان با گرامی 
داشت یاد شهید سپهبد قاسم سلیمانی، محور 
مقاومت را زنده و بالنده توصیف کرد و گفت: تا 
جهان ظلم و استکبار به شرارت ادامه می دهد، 
مومنان خداباور، برای دفاع از مظلومان جهان، گرد 
هم می آیند و پرچم مقاومت، بر می افرازند.وی در 
ادامه، حمله های شرورانه رژیم اشغالگر قدس و 
کشتار مردم مظلوم غزه، لبنان و یمن را محکوم کرد 
و گفت: تکفیری ها و داعشی ها در سوریه گرچه 
رنگ و لباس عوض کرده اند اما، همان هستند که 
بودند و جایی در آینده سوریه نیز نخواهند داشت.
امام جمعه بندرعباس ضمن دعوت همه به رعایت 
تقوای الهی، ادامه مباحث دشمن شناسی از هفته های 

پیش را پی گرفت و با بهره گیری از مفاهیم قرآنی 
گفت: آمادگی با همه توان، برای مقابله با دشمنان، 
از بایدهاست.نماینده ولی فقیه در هرمزگان، درباره 
مصداق های توانایی در جهان امروز گفت: مذاکره 
بدون قدرت، بی نتیجه است، زیرا دیپلماسی، منهای 
قدرت بازدارندگی نظامی، برای ملت ما نفعی 
ندارد.امام جمعه بندرعباس، پیشاپیش با تبریک 
ماه رجب، مومنان را به بهره گیری از فیوضات 
این ماه و دو ماه شعبان و رمضان، با تلاوت قرآن، 
روزه، اعتکاف و تزکیه نفس فراخواند.به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس؛آیت الله 
محمد عبادی زاده، سالروز شهادت امام هادی )ع( 
را نیز تسلیت گفت و از زندگی این امام همام، چند 
روایت بازگو کرد.وی گفت: بیشترین نام انتخابی 
والدین در هرمزگان، علی و قاسم و در رتبه های 

بعد امیر حسین و فاطمه و زهرا است.

گروه خبر // مدیرکل کمیته امداد استان 
اندازی کارگاه خیاطی  راه  از   هرمزگان 
زنان سرپرست خانوار توسط مرکز نیکوکاری 
تجلی مهربانی در شهر تازیان شهرستان 

بندرعباس خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ با حضور 
 حمید باسره، مدیرکل کمیته امداد هرمزگان، 
تازیان،  شهر  شهردار  علیایی،   جعفر 
 صدیقه رضایی، مدیرعامل مرکز نیکوکاری، 
مهدی دهقانی، رئیس کمیته امداد منطقه دو 
بندرعباس و سایر مسئولین، کارگاه خیاطی در 

در شهر تازیان شهرستان بندرعباس افتتاح شد.
حمید باسره، مدیرکل کمیته امداد استان 
هرمزگان در مراسم افتتاح این کارگاه اظهار 
داشت: این کارگاه خیاطی با همکاری مرکز 
کار آفرینی و توانمند سازی تجلی مهربانی شهر 
تازیان و مشارکت کمیته امداد با هدف ایجاد 
اشتغال زنان برای سرپرست خانوار زیر ۵۰ 

 سال تحت حمایت کمیته امداد در شهر تازیان 
راه اندازی شده است.باسره با اشاره به اینکه برای 
تجهیز این کارگاه مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان به 
صورت بلاعوض توسط کمیته امداد پرداخت شده 
 است، افزود: با راه اندازی این کارگاه در مجموع 
زمینه ی اشتغال ۱۹ نفر زن سرپرست خانوار به 
صورت مستقیم و غیر مستقیم فراهم شده است 
که اکثر آنان از زنان سرپرست تحت حمایت این 

نهاد هستند.
  صدیقه رضایی، مدیرعامل مرکز نیکوکاری 
نیز گفت: در حال مرحله نخست راه اندازی 
این کارگاه ۱۲ چرخ خیاطی خریداری شده و 
زنان سرپرست خانوار در دو نوبت کاری صبح 
و عصر مشغول به کار می شوند و محصولات 
 تولیدی این کارگاه توسط بانوان هرمزگانی، شامل 
لباس های سنتی و محلی بندری دوخت خواهد 
بود که بر اساس نیاز و سفارش بازار فروش تولید 

و به بازار هدف عرضه می شوند.

گروه خبر // مدیرکل فرودگاه بین المللی قشم 
از افزایش ۳۲.۱ درصدی شمار پروازهای این 
 فرودگاه و رشد ۲۲.۱۶ درصدی مسافران آن در 
۹ ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل 

خبر داد. 
     ناصر رجبی افزود: در این مدت سه هزار و ۵۵۹ پرواز

)۲ هزار و ۸۰۳ پرواز داخلی و ۷۵6 پرواز خارجی( برای 
جا به جایی ۳۸۱ هزار و ۲۵۳ مسافر داخلی و خارجی 
در این فرودگاه بین المللی با موفقیت انجام شده که با 
انجام این تعداد پرواز ۳۲۱ هزار و ۵۸۰ مسافر داخلی 
 و ۵۹ هزار و 6۵۵ مسافر خارجی اعزام و پذیرش 

شده اند.وی ادامه داد: با ارزیابی آمار مقایسه ای تغییرات 
پروازها در ۹ ماهه گذشته از سال جاری با مدت مشابه 
سال قبل افزایش ۱4.۳۱ درصدی پروازهای داخلی و 
۲۰۹.۸4 درصدی پروازهای خارجی ثبت و گزارش 
شده است. مدیرکل فرودگاه بین المللی قشم توضیح 
داد: در حال حاضر پروازهای داخلی و خارجی این 
فرودگاه در مسیرهای تهران، اصفهان، مشهد، کرمانشاه، 
 ساری، رشت و دبی انجام می شود.  رجبی اضافه کرد: 
شرکت های هواپیمایی ایران ایر، معراج، قشم  ایر، 
سپهران، کاسپین، فلای پرشیا، آوا ایر، پارس ایر، 
آساجت و چابهار، اروان، ایر تور و تابان شرکت 

هواپیمایی هستند که به  علاقمندان سفر به جزیره قشم، 
خدمات پروازی ارائه می دهند.فرودگاه بین المللی قشم 
یکی از فرودگاه های بزرگ و مطرح جنوب کشور 
است که طول باند آن مناسب برای فرود هواپیماهای 
پهن پیکر است و توان سرویس دهی به تمامی 
هواپیماهای عبوری و پهن پیکر )به جزو ایرباس ۳۸۰( 

را در این منطقه دارد. 
   به گزارش ایرنا ؛ قرار گرفتن این فرودگاه بین المللی 
در این منطقه از خلیج فارس، فرصت مناسبی برای ارائه 
خدمات مناسب به هواپیماهای کوچک و بزرگ در 

مسیرهای داخلی و خارجی است.

افزایش ۳۲ درصدی شمار پروازهای فرودگاه بین المللی قشم 

افتتاح کارگاه خیاطی زنان سرپرست خانوار در تازیان 

دومین دوره مسابقات اسب دوانی 
بندرپل برگزار شد

 امین درساره - گروه خبر // دومین دوره مسابقات اسب دوانی 
استان های جنوبی کشور  باحضور احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان 
در مجلس شورای اسلامی،میرهاشم خواستار فرماندار شهرستان 
خمیر،جمعی از مسؤلین شهرستان ،محلی و استقبال پرشور مردم 

درشهر بندرپل برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مسابقه اسب دوانی  یادواره خیرحاج محمود 
حاج عباس بندرپل که با استقبال پرشور مردم همراه بود4۳ شرکت کننده از 
استان های فارس ،کرمان،بوشهر و هرمزگان با هم به رقابت پرداختندودرپایان 
از نفرات برتر هر گروه تقدیر به عمل آمد.این مسابقه به همت شهرداری 

وشورای اسلامی بندرپل و باشگاه سنتاروس مغ احمد برگزار شد.

اطلاعیه افت فشار
 و قطعی آب مشترکین شهر بندرعباس 

گروه خبر// به اطلاع مشترکین محترم  شهر بندرعباس می رساند: به منظور تعمیرات 
 و رفع شکستگی های خط انتقال آب و تعمیرات دوره ای آب شیرین کن یکصد 
هزار متر مکعبی به عنوان تامین کننده آب شرب بندرعباس، آب شرب مشترکین این 
شهر و مناطق همجوار از صبح امروز۹ دیماه تا صبح روز دوشنبه ۱0 دیماه با افت فشار 

و در برخی مناطق با قطعی مواجه خواهد شد.
     لذا ضمن عذر خواهي و قدردانی از صبوری مشترکین محترم، تقاضا می شود، نسبت به ذخیره سازی 

آب مورد نیاز در زمان ذکر شده اقدام و مصرف بهینه را در دستور کار خود قرار دهند.
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اقتصادی

خبر

چرا دلار را شبانه گران می کنند؟ 
  گروه اقتصادی // رئیس کل اسبق بانک مرکزی گفت: معامله گرانی 
در بازار غیر رسمی حضور دارند که در بازار رسمی فعالیت نمی کنند 
و نمی خواهند رد پایی در معاملات داشته باشند اثر اقدامات آنها روز 
بعد در بازار رسمی دیده می شود! رئیس کل اسبق بانک مرکزی گفت: 
معامله گرانی در بازار غیر رسمی حضور دارند که در بازار رسمی فعالیت 
نمی کنند و نمی خواهند رد پایی در معاملات داشته باشند. بنابراین همواره 
در بازارهای غیر رسمی حضور دارند و در بازار رسمی حضور ندارند. 
بنابراین، اثر معاملات شبانه روز بعد بر روی نرخ در بازار رسمی نشان 
داده می شود.ولی الله سیف، درباره چرایی قیمت گذاری شبانه نرخ ارز، 
اینکه آیا در ساعاتی از شب معاملات دلاری انجام می شود که نرخ 
کشف و تعیین می شود اظهار داشت: اصولاً بازارهای غیر رسمی به 
 موازات بازارهای رسمی در حاشیه عمل می کنند، معامله گرانی در بازار 
غیر رسمی حضور دارند که در بازار رسمی فعالیت نمی کنند و نمی خواهند 
رد پایی در معاملات داشته باشند. بنابراین همواره در بازارهای غیر رسمی 
حضور دارند و در بازار رسمی حضور ندارند. اثر این معاملات روز بعد بر 
روی نرخ در بازار رسمی نشان داده می شود. وی افزود: در ساعاتی از 
شب هر چند که در بازار رسمی معامله ای انجام نمی شود که برروی نرخ 
دلار اثر بگذارد اما بازار غیر رسمی کار می کند و برای لحظه آغاز به کار 
بازار رسمی فردا نرخ می دهد. سیف همچنین درباره اثرگذاری ارزهای 
امارات، سلیمانیه و هرات بر روی بازار ارز ایران گفت: عموما بازار تبدیل 
ارز ایران این سه منطقه امارات، سلیمانیه و هرات هستند و تبدیل ریال به 
سایر ارزها در این سه بازار انجام می شود. طبیعی است کالاهای مرزی 
و کوله بری و همچنین قاچاقی که از افغانستان وارد کشور می شود نیاز به 
تسویه ارزی دارد. یا زائران ایرانی که عازم عتبات عالیات می شوند و با 
چک پول های ایرانی خرید می کنند نیاز به تبدیل دارند.   رئیس کل اسبق 
بانک مرکزی افزود: بنابراین در چنین شرایطی بازار سلیمانیه و هرات 
فعالتر می شوند. در دوره مسئولیت در بانک مرکزی در مذاکراتی که با 
رئیس بانک مرکزی عراق داشتم، از سوی طرف عراقی توضیح می داد 
تسویه چک پول های ایرانی که از طریق یک شبکه صرافی به سمت 
سلیمانیه عراق هدایت می شود که کار اصلی آنها تبدیل ریال های ایران به 
دلار است. از آنجایی که این بازار علامت  نرخ به بازار ایران می داد در 
صدد بودیم به نحوی در مورد ساماندهی چک پول های ایرانی چاره کنیم 
و عملیات تبدیل آن به دلار را منضبط کنیم. سیف تاکید کرد: باید توجه 
داشت که نرخ ارز در ایران تحت تاثیر واقعیت های اقتصاد کشور است. 
نرخ ارز تحت تأثیر تورم قرار می گیرد و به آن عکس العمل نشان می دهد. 
به گزارش قدس آنلاین ؛ وی همچنین درباره اثرگذاری قابل توجه درهم 
امارات بر روی بازار ایران تاکید کرد: به دلیل اینکه حجم واردات ما از 
امارات زیاد است طبیعتاً نرخ امارات تعیین کننده خواهد بود. هر تبدیل 
ارزی نتیجه مبادلات تجاری است که تسویه می شود. از آنجایی که حجم 
واردات و مراودات تجاری با امارات بالا است بنابراین درهم بیشترین اثر 

را در بازار ارز ایران خواهد داشت.

 گروه اقتصادی // رئیس اتحادیه مرکزی 
مرغداران میهن با اشاره به ثبات قیمت 
تخم مرغ درب مرغداری در دو سال 
 گذشته گفت: با حذف واسطه های 
غیر ضروری و تنظیم گری بازار، قیمت تخم 
مرغ حداقل تا پایان ماه مبارک رمضان تغییری 

ندارد. 
   حمیدرضا کاشانی با بیان اینکه تولید تخم مرغ در 
سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
رشد ۱۰ درصدی داشته است اظهار کرد: پیش بینی 
می شود این رقم تا پایان سال از یک میلیون و ۳6۰ 
هزار تن عبور کند.وی افزود: تولید تخم مرغ در سال 
۱4۰۲ یک میلیون و ۲4۰ هزار تن بود که بر اساس 
برآوردها این رقم در سال جاری صد و ۲۰ هزار 

تن افزایش خواهد یافت.کاشانی گفت:سالانه یک 
میلیون و ۱۸۰ هزار تن تخم مرغ در کشور  مصرف  
می شود و تولید مازاد بر این رقم به صادرات و 
ذخایر استراتژیک اختصاص می یابد تا در مواقع 

ضروری در بازار داخلی توزیع شود.
*  ایران از واردکننده تبدیل به چهارمین 

صادرکننده تخم مرغ جهان شد
  رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: 
با افزایش صادرات تخم مرغ در سال جاری، در 
حالی که ایران جایگاهی در میان صادرکنندگان 
 این محصول نداشت  به جمع چهار کشور اول 
صادر کننده تخم مرغ جهان پیوسته است.وی گفت: 
درحالی که کشورهای صادر کننده تخم مرغ  در 
سال جاری با مشکلات تولید و بیماری آنفلوآنزا 

مواجه  هستند، وضعیت تولید تخم مرغ ایران بدون 
کمترین نوسان به کار خود ادامه داده و قیمت این 
محصول با ۵ درصد نوسان مدیریت شده است.   
 کاشانی با بیان ایران اینکه تا سال ۱4۰۰ ایران 
وارد کننده تخم مرغ بوده است، گفت: در سال 
گذشته ۱۳۵ هزار تن  و در سال جاری تا به امروز 
۱۱۳ هزار تن تخم مرغ صادر شده است و پیش بینی 
می شود صادرات امسال رکود بزند.وی اظهار کرد: تا 
قبل از سال ۱4۰۰ و در دهه ۹۰، هرساله در نیمه 
دوم سال) به غیر یک سال( تخم مرغ به کشور وارد 

شده است.
*  فروش تخم مرغ زیر قیمت مصوب

    کاشانی با بیان اینکه هر کیلوگرم تخم مرغ 
درب  مرغداری ۵۷ هزار و ۵۰۰ تومان و برای 
مصرف کننده 6۸ هزار تومان است گفت: تخم مرغ 
در فروشگاه های زنجیره ای و میادین میوه و تره 
بار زیر این قیمت به فروش می رسد.رئیس هیئت 
مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: قیمت هر شانه 
تخم مرغ دو کیلوگرمی در فروشگاه های زنجیره ای 
و میادین میوه و تره بار ۱۳6 هزار تومان است که 
این محصول معمولا زیر این قیمت و با نرخ های 
۱۲۹ هزار تومان تا ۱۳۲ هزار تومان  و هرشانه 
 تخم مرغ بسته بندی شده دو کیلوگرمی به جای 

۱4۹ هزار تومان به قیمت ۱۳۷ به فروش می رسد.  
کاشانی با بیان اینکه تولید تخم مرغ در کشور ثابت 
اما مصرف به صورت نوسانی است، اظهار کرد: 
صادرات با عنوان یک ابزار برای تنظیم گیری به 
پایداری تولید تخم مرغ در سال های گذشته کمک 
کرده است و مرغداران با این انگیزه اقدام به توسعه  

فعالیت های خود کرده اند.
*  حذف دلالی در بازار تخم مرغ

  وی گفت: در دو سال گذشته دلالی و واسطه های 
غیر ضروری در فروش تخم مرغ حذف شده است 
و این محصول به صورت مستقیم از مزرعه به دست 
مصرف کننده نهایی می رسد که این امر باعث شده 
که تخم مرغ با قیمت های مناسب تری به دست 

مردم برسد.
*  فروش مدت دار نهاده های دامی به مرغداران

  وی تصریح کرد: با تغییراتی که در چهار سال 
گذشته در اتحادیه ایجاد شد، فروش نهاده های مورد 
نیاز مرغداران با تسهیلات در اختیار آنها قرار گرفت 

تا با شرایط بهتری به امر تولید ادامه دهند.
   وی اظهار کرد: در مقطعی که ارز واردات 4۲۰۰ 
تومانی نهاده ها به یکباره برداشته شد و به ۲۸ هزار 
و ۵۰۰ تومان افزایش یافت، نهاده ها به صورت 
مدت دار در اختیار مرغداران قرار گرفت تا مشکل 

تامین نقدینگی آنها رفع شود.
*  ثبات ۲ ساله قیمت تخم مرغ

  کاشانی اظهارکرد: تخم مرغ از معدود کالاهای 
است که در ۲ سال گذشته شاهد ثبات قیمت 
آن  بوده ایم به طوری که نرخ این محصول 
 درب مرغداری در این مدت همواره نیز 
4۷ هزار و ۳۰۰ تومان بوده است و قیمت بازار این 
محصول نیز در۲۰ ماه گذشته تنها ۱۰ درصد نوسان 

قیمت داشته است.
*  ایجاد سازوکار برای تنظیم بازار تخم مرغ

  وی گفت: در گذشته مرغدار، تخم مرغ خود را 
در فصل گرم سال، ۵۰ درصد زیر قیمت  و با زیان 
می فروخت و قیمت این محصول در فصل گرم با 
قیمت بالا به فروش می رسید، تا زیان مرغدار جبران 
شود اما با صادرات و خرید حمایتی، این محصول 

در بازار متعادل شد و تنظیم گری صورت گرفت.
*  قیمت تخم مرغ حداقل تا پایان ماه مبارک 

رمضان تغییر نمی کند
   به گزارش ایسنا، رئیس هیئت مدیره اتحادیه 
مرغداران میهن ادامه داد: قیمت تخم مرغ حداقل 
تا پایان ماه مبارک رمضان تغییر نخواهد کرد و به 
دنبال آن هستیم که مصرف کننده نیز این محصول را 

با قیمت مناسبی خریداری کنند.

قیمت تخم مرغ تا پایان ماه رمضان تغییر نمی کندقیمت تخم مرغ تا پایان ماه رمضان تغییر نمی کند
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گروه اقتصادی // بر اساس اعلام وزارت کار روند 
پرداخت تسهیلات اندک مشاغل خانگی باید 

اصلاح و با سرعت بیشتری دنبال شود. 
   در حالی که صاحبان مشاغل خانگی می توانند 
برای راه اندازی کسب و کار خود از تسهیلات مشاغل 
خانگی با سود کم بهره مند شوند اما بسیاری از متقاضیان 
دریافت این تسهیلات نسبت به عدم ارائه تسهیلات در 
برخی شعب بانک و ناچیز بودن آن اظهار گلایه دارند.
توجه به مشاغل خانگی و کارآفرینی خانگی یکی 
از زیرمجموعه  های مهم حوزه تولید و کارآفرینی 
به شمار می رود که بیشتر افراد فعال در آن را زنان 

تشکیل می دهند.از نگاه کارشناسان ایجاد خوداشتغالی 
بین اعضای خانواده، عدم نیاز به دریافت تسهیلات 
کلان و کاهش هزینه های بهره برداری از ویژگی ها 
و مزایای ایجاد کسب و کارهای خانگی است.طبق 
اعلام وزیر کار،روند تسهیلات ناچیز مشاغل خانگی 
با سیستم اداری وثیقه و ضامن باید اصلاح شود.در 
همین راستا، اخیرا احمد میدری _ وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی بر لزوم شتاب بخشی در پرداخت وام 
مشاغل خانگی تاکید کرده و گفته است: روند تسهیلات 
ناچیز مشاغل خانگی با سیستم اداری وثیقه و ضامن 
باید اصلاح شود.آنطور که وی گفته دریافت تسهیلات 

و نبود ضامن بانکی از دغدغه های اصلی متقاضیان 
مشاغل خانگی است.وزیر کار این نوید را داده که در 
راستای توسعه مشاغل خانگی اقدامات خوبی صورت 
گیرد.میزان پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی برای 
مشاغل مستقل و فردی ۱۵۰ میلیون تومان و مشاغل 
 خانگی پشتیبان تا 4 میلیارد تومان است که با نرخ سود 
4 درصد پرداخت می شود.مشاغل خانگی به لحاظ 
ایجاد شغل و نوآوری در تولید و عرضه کالا و خدمات 
نیز از تنوع بالایی برخوردار است و این مساله باعث 
شده تا روز به روز به تعداد علاقمندان این مدل از کسب 
و کار افزوده و استقبال جویندگان کار از مشاغل خانگی 
به دلیل محدود بودن فرصتهای شغلی و سرمایه گذاری 
بیشتر شود.پیش از این با ابلاغ بانک مرکزی،  بانکها 
ملزم شدند مبلغ ۵۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات 
مشاغل خانگی را با قید فوریت به متقاضیان دریافت 
تسهیلات مشاغل خانگی پرداخت کنند.هم اکنون 
متقاضیان راه اندازی کسب و کارهای خانگی می توانند 
 در رشته های مصوب مشاغل خانگی در رشته های 
صنایع دستی، فرهنگی و هنری، امور تولیدات دامی، 
شیلات، صنایع تبدیلی و تکمیلی، تولیدات گیاهی و 
کشاورزی به فعالیت بپردازند.به گزارش ایسنا، میزان 
پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی برای مشاغل 
مستقل و فردی ۱۵۰ میلیون تومان و مشاغل خانگی 
 پشتیبان تا 4 میلیارد تومان است که با نرخ سود 

4 درصد پرداخت می شود.

پرداخت وام مشاغل خانگی سرعت می گیرد

 گروه اقتصادی // رئیس بخش زلزله شناسی و 
خطر پذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی گفت: تمام پهنه ایران دارای گسل فعال 
است، بنابراین از هر گسلی که دور شویم، به یک 

گسل دیگر نزدیک خواهیم شد. 
    علی بیت اللهی رئیس بخش زلزله شناسی و 
خطر پذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
با اشاره به اینکه ایران جز ۱۰ کشور فعال لرزه خیزی 
قرار داد و آمار رخ داد زلزله در کشورمان نسبت به 
سایر کشورها بسیار بالا است، اظهار کرد: در ایران 
تعداد زلزله های ویرانگر تاریخی و دستگاهی بزرگ 
قابل توجهی رخ داده و به زلزله هایی که پیش از 
 نصب دستگاه های ثبت زلزله پیش آمده است، 
»زلزله های تاریخی« گفته می شود؛ عمدتاً این زلزله ها به 
۱۲۵ سال قبل و پیش تر از این تاریخ بازمی گردد.وی با 
بیان اینکه زلزله هایی که با دستگاه ها موقعیت دقیق تری 
از آنها ثبت شده نیز »زلزله های دستگاهی« گفته می شود، 
ادامه داد: با توجه به اینکه کشور ایران در موقعیت کم آب، 
خشک و نیمه خشک قرار داشت، به طبع آن نیاکان 
ما در نواحی که »آب« وجود داشت، اطراق کردند و 
همین مسئله موجب تشکیل هسته های ابتدایی مراکز 
جمعیتی شد، به عبارت دیگر محل ظهور آب که از 
طریق سیستم چشمه ها، شکستگی ها و شکاف ها بین 
سنگی بوده، عموماً منطبق با گسل و خورد شده به شمار 

می روند، بنابراین اغلب شهرهای کشور هم جوار منابع 
 آب های زیرزمینی قرار دارند.رئیس بخش زلزله شناسی و 
خطرپذیری مرکز تحقیقات وزارت راه و شهرسازی 
افزود: اگر شهرها و پراکنش سکونتگاه های کشور را با 
توضیحات نقشه ای زمین لرزه ها تطابق دهیم، هماهنگی و 
هم خوانی بین رخ داد زلزله ها و توزیع جمعیتی ایران وجود 
دارد، تمام موارد ذکر شده گواه بر آن است که جمعیت 
ایران در جوار کانون خطرهای لرزه ای ساکن هستند، به 
عنوان مثال گسل شمال تهران همجوار با استان تهران، 
گسل شمال تبریز همجوار با استان تبریز، گسل جنوب 
مشهد هم جوار با استان مشهد است. جمعیت متراکم ایران 
هم راستای گسل ها شکل گرفته است. وی بیان کرد: با 
توجه به موارد ذکر شده، تعداد زلزله در ایران بالاست و 
زلزله در کانون های جمعیتی رخ می دهد. شدت و نیروی 
زلزله در نزدیکی محل رخ داد به مراتب بیشتر است، بر 
همین اساس تخریب گسترده ای هم در پی خواهد داشت، 
به عنوان مثال »زلزله بم« هنوز در حافظه تعداد زیادی از 
افراد همچنان فراموش نشده، که این زلزله در نقطه وسطی 
شهر بم و مسبب گسل آن رخ داد، که در این زلزله بیش از 
۳۰ هزار نفر جان باختند؛ این گسل و زلزله ها به نوعی 
خصوصیات ذاتی سرزمین ما به شمار می رود.بیت اللهی 
با اشاره به اینکه چاره ای جز زندگی کردن و کنار آمدن 
با گسل ها در کشور نداریم، زیرا اگر از یک گسل فاصله 
بگیریم به یک گسل دیگر نزدیک خواهیم شد، افزود: 

گاهی گفته می شود، می توان پایتخت کشور را به نقطه ای 
که زلزله خیز نباشد، انتقال داد، اما واقعیت است که چنین 
نقطه ای در کشور وجود ندارد. همچنین در مناطق کویری 
کشور به دلیل نبود ایستگاه، دستگاه های لرزه نگاری و 
عدم وجود تمدن و زیستگاه های بشری اطلاعات دقیقی 
در زمینه زمین لرزه های وجود ندارد، اما این مسئله بدین 
معنا نیست که در این نقاط زلزله رخ نداده و در حال 
 حاضر امکانات بررسی این نواحی وجود ندارد.این 
مقام مسئول تاکید کرد: با توجه به نمونه زلزله های کشور 
که جمع آوری کردیم، از سال ۱۹۰۰ میلادی تا به امروز 
بیش از 6۵ هزار زمین لرزه دستگاهی در ایران رخ داده، 
که این تعداد زلزله به مراتب بیشتر این عدد گفته شما بوده، 
اما به دلیل نبود یا وجود تعداد محدودی از دستگاه های 
لرزه نگاری در ایران در دهه های ۱۹۰۰ تا ۱۹6۵ میلادی 
به صورت دقیق تعداد زمین لرزه ها ثبت نشده است. به 
عنوان مثال بین سال های ۱۹۰۰ تا ۱۹۱۰ میلادی حدود 
۲4 زلزله در ایران ثبت شده، اما در بازه زمانی ۲۰۱۰ 
تا ۲۰۲۰ میلادی بیش از هزار و ۵۰۰ زلزله در ایران به 
ثبت رسیده، بر همین اساس از گذشته تا به امروز تعداد 
زلزله های کشور بیش از ۱۰۰ هزار تا برآورد می شود.وی 
یادآور شد: با توجه به موارد ذکر شده، در مدت ۱۲۵ ساله 
در ایران حدود ۲۰ زمین لرزه با بزرگی بیش از ۷ ریشتری 
داشتیم که این زمین لرزه ها بسیار مخرب هستند، همچنین 
در بازه زمانی ذکر شده حدود ۱۵۰ زمین لرزه با بزرگی 
6 الی ۷ ریشتری در کشور رخ داده است، که تمام این 
زمین لرزه ها جز زلزله های مخرب عنوان می شوند.رئیس 
بخش زلزله شناسی و خطر پذیری مرکز تحقیقات وزارت 
راه و شهرسازی افزود: در بازه ۱۲۵ ساله ایران جمعاً 
حدود ۱۰ هزار زلزله 4 و بیش از 4 ریشتر رخ داده که 
تنها حدود ۱6 درصد از زمین لرزه های کشور را تشکیل 
می دهد و ۸4 درصد زلزله ها که بالغ بر ۵6 هزار زمین لرزه 
می شود، زلزله های کوچک و زیر 4 ریشتر به شمار 
می روند و عموماً این زلزله ها توسط عموم افراد حس 
نمی شود و عبارت دیگر مخرب هم نیستند، بلکه تنها 
توسط دستگاه ها ثبت می شود.به گزارش قدس آنلاین؛ 
وی ادامه داد: رخ داد زمین لرزه ها گویای یک واقعیت 
مهم است، تمام سیستم گسلی که در سرتاسر سرزمین ما را 
پوشش می دهد، با همین زمین لرزه های کوچک نشان از 

فعال بودن خود می دهند و دائماً در معرض تنش هستند.

تمام جمعیت ایران بر روی گسل های فعال ساکن هستند

گروه اقتصادی // استاندار هرمزگان،مصرف بهینه و مدیریت 
مصرف آب و انرژی در بخش های مختلف را در رفع ناترازی 
ملی، مهم و نگاه به آینده دانست و تأکید کرد که همه باید 

پای کار باشند تا فرهنگ مدیریت مصرف نهادینه شود.
    به گزارش برنگر دریا ، محمد آشوری تازیانی استاندار 
هرمزگان، پس از نشست وبیناری با موضوع مدیریت انرژی 
که به ریاست دکتر پزشکیان رییس جمهور برگزار شد، جلسه 
را باحضور معاونان عمرانی و اقتصادی، مدیران حوزه انرژی 
و صنایع استان ادامه داد و تأکید کرد: با نگاه دقیق به مسئله 
انرژی در استان، سامان بخشی ناترازی را آغاز کرده ایم که با 
درک مشترک و اقدامات همسو و قابل تقدیر مدیران، صنایع و 
کارخانه های استان به چرخه تولید بازگشتند و در بخش خانگی 
و تجاری خرد نیز نسبت به سایر استان ها مشکل حاد انرژی 

نداریم.
   استاندار هرمزگان ضمن تأکید بر ۵ معیار و چارچوب مدنظر 

رئیس جمهور در حوزه مدیریت مصرف انرژی، گفت: شورای 
راهبردی ساماندهی ناترازی استان همچنان با تقویت اعضا و 
نظم در جلسات با حضور اینجانب برای مهندسی و مدیریت 
مصرف انرژی و آب ادامه کار خواهد داد.وی افزود: در این 
شورای راهبردی، کارگروه های  تخصصی در حوزه های پنجگانه 
آموزش، انتقال تجربیات، نوآوری، اصلاح مقررات و روش ها، 
مشوق ها و بازدارنده ها باضافه دو کارگروه رسانه و نظارت نیز 

فعال خواهند شد.
   آشوری تازیانی مهندسی معکوس در مدیریت مصرف انرژی 
و آب را مهم برشمرد و ادامه داد:  نگاه به گذشته آسیب شناسی و 
مانع زدایی مهمترین گام در کاهش مصرف، جلوگیری از اتلاف 
منابع و افزایش بهره وری در تمام بخش های خانگی، تجاری 
خرد، ادارات، صنایع خرد و کلان است که باید مورد توجه جدی 

قرارگیرد. 
  استاندار هرمزگان اظهارداشت: برنامه ما برای توسعه جامع 

 استان بر مدار مدیریت انرژی است، راه های میانبر تأمین 
آب و انرژی هم متناسب مناطق مختلف استان تعریف شده که 
می تواند پس از پیاده سازی الگوی موفق ملی باشد.  نماینده 
عالی دولت در هرمزگان، تغییر سبک زندگی در تمامی لایه های 
اجتماعی بویژه سبک مصرف خانگی، سازمانی، کشاورزی، 
صنعتی و الگوی ساخت را در دستورکار کارگروه ها قرارداد و 

بیان داشت: همه ی ما مسئولان و مردم باید نسبت به این موضوع 
حساس باشیم در یک نگاه چندوجهی و فرا بخشی با بهره گیری 
از تمام ظرفیت ها و توان صداوسیما، رسانه ها، سمن ها، تشکل ها، 
انجمن ها، کانون ها، اصناف بهترین روش ها را برای حل مشکل 
انتخاب کنیم و با تکرار و تواتر و تمرین مستمر، فرهنگ مدیریت 

مصرف را نهادینه کنیم. 

استاندار هرمزگان:

فرهنگ سازی مدیریت مصرف انرژی و آب آینده نگری است
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طلاق یکی از مسائل پیچیده و حساس اجتماعی 

است که آثار گسترده ای بر افراد، خانواده ها و حتی 
جامعه دارد. این پدیده، به خصوص زمانی که با 
مشکلات اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی همراه 
باشد، می تواند تبعات منفی زیادی را به دنبال 

داشته باشد. آثار سوء طلاق به دو دسته کلی آثار 
فردی و آثار اجتماعی تقسیم می شوند.

طلاق معمولاً با احساسات منفی زیادی همراه است. 
افراد طلاق گرفته، به ویژه در مراحل اولیه، ممکن 
است با افسردگی، اضطراب، استرس و احساس 
تنهایی روبه رو شوند. این احساسات می تواند در 
طولانی مدت بر سلامت روان آنها تاثیر بگذارد و 

کیفیت زندگی را تحت تأثیر قرار دهد.
یکی از آثار روانی مهم طلاق، کاهش اعتماد 
به نفس است. فرد ممکن است احساس کند که 
شکست خورده است و توانایی برقراری روابط 
سالم را ندارد. این مسئله می تواند منجر به انزوا و 

دوری از ارتباطات اجتماعی شود.
 طلاق می تواند تأثیرات منفی بر توانایی فرد در 
برقراری روابط عاطفی جدید داشته باشد. افراد 
ممکن است از ایجاد روابط جدید بترسند یا در 

ارتباطات عاطفی خود با مشکلاتی روبه رو شوند.
 شاید مهم ترین آثار منفی طلاق بر روی کودکان 
باشد. تحقیقات نشان داده اند که کودکان طلاق گرفته 
معمولاً با مشکلاتی نظیر کاهش تحصیلات، 
مشکلات رفتاری، احساس بی ثباتی عاطفی و 
اختلالات روانی روبه رو می شوند. آنها ممکن است 
در روابط اجتماعی خود دچار مشکلات شوند و در 
برخی موارد، شاهد تکرار الگوی طلاق در زندگی 

خود در آینده باشند.

 طلاق می تواند به تغییرات فرهنگی و اجتماعی 
منجر شود. در جوامعی که طلاق به عنوان یک تابو 
محسوب می شود، افراد طلاق گرفته ممکن است از 
حمایت اجتماعی کمتری برخوردار شوند و حتی 
با مشکلاتی در پذیرش اجتماعی روبه رو شوند. 
همچنین طلاق می تواند الگوهای خانوادگی و 

تربیتی را مختل کند.
 یکی از تبعات اجتماعی طلاق، مشکلات اقتصادی 
است. پس از طلاق، بسیاری از افراد مجبور 
می شوند در شرایط اقتصادی سخت تری زندگی 
کنند. اگر یکی از زوجین مسئول تأمین مالی 
خانواده بوده باشد، فرد طلاق گرفته ممکن است با 

مشکلات مالی جدی روبه رو شود.
 مشاوره به زوجین کمک می کند تا بهتر تصمیم 
بگیرند و در صورت امکان، راه حل های سازش پذیر 
پیدا کنند، همچنین افراد طلاق گرفته نیاز به مشاوره 
روانی دارند تا به آنها کمک کند که از این بحران 

عبور کنند.
جامعه باید سیستم های حمایتی مناسب برای 
خانواده های طلاق گرفته ایجاد کند تا افراد احساس 
تنهایی و بی پناهی نکنند، آموزش مهارت های 
ارتباطی و حل مسئله نیز به زوجین می تواند از 

وقوع طلاق جلوگیری کند.
طلاق نه تنها به فرد بلکه به جامعه نیز آسیب 
می زند، آثار آن می تواند در ابعاد روانی، اجتماعی و 
اقتصادی گسترده باشد. بنابراین، اهمیت پیشگیری 
از طلاق و ارائه حمایت های روانی، اجتماعی و 
اقتصادی به افراد طلاق گرفته برای کاهش آثار 

منفی آن ضروری است.
زنان در خانواده ها به عنوان اعضای اصلی، نقش 
مهمی در حفظ و تقویت روابط زوجین دارند. 
ارتباط موثر، مدیریت بحران، تفاهم و همدلی، 

آموزش و مشاوره، تقویت روابط عاطفی و حمایت 
اجتماعی و خانوادگی از جمله عواملی هستند که 
برای کاهش آمار طلاق می توانند در آن ها تاثیرگذار 

باشند.
زنان با برقراری ارتباط صادقانه و باز با همسر خود، 
می توانند به حل بسیاری از مشکلات و تنش ها 
کمک کنند. مهارت های ارتباطی قوی می تواند 
باعث جلوگیری از سوءتفاهم ها و احساسات منفی 

در رابطه شود.
 در شرایط بحرانی و چالش های زندگی مشترک، 
زنان با داشتن صبر و توانمندی در مدیریت 
مشکلات می توانند فشارهای روانی و اجتماعی را 

کاهش دهند و به حل مسائل کمک کنند.
زنان با ایجاد فضای تفاهم و همدلی، می توانند 
احساسات و نیازهای خود را به درستی منتقل کرده 
و در عین حال به درک نیازهای همسر خود نیز 
بپردازند. این امر باعث کاهش فاصله های عاطفی 

و تحکیم رابطه می شود.
 در بسیاری از موارد، مشکلات عاطفی و جنسی 
در روابط زناشویی عامل اصلی طلاق است. زنان 
با تقویت روابط عاطفی و ایجاد فضای محبت و 
توجه در خانواده می توانند به کاهش این مشکلات 

کمک کنند.
 زنان می توانند در صورت بروز مشکلات جدی در 
زندگی مشترک، از طریق مشاوره و روان شناسی، 
مهارت های جدیدی برای مدیریت روابط آموخته و 
از راهکارهای علمی و عملی برای کاهش احتمال 

طلاق استفاده کنند.
 زنان با ایجاد ارتباطات قوی تر با خانواده های 
خود و همچنین دوستان و آشنایان، می توانند شبکه 
حمایتی ایجاد کنند که در زمان های بحران به آن ها 

کمک کند.

طلاق و پیامدهای آن بر کیفیت زندگی فردی و اجتماعی

گزارش اختصاصی // مدارس به عنوان ستون های اصلی 
سیستم آموزشی، نقش حیاتی در تربیت و آموزش 
نسل های آینده ایفا می کنند. این نهادهای آموزشی، نه 
تنها به ارائه دانش و مهارت های علمی می پردازند، بلکه 
ارزش ها و اصول اخلاقی را نیز به دانش آموزان منتقل 
می کنند. از این رو، اهمیت مدارس در جامعه به هیچ وجه 

قابل انکار نیست. 
هر چند که مدارس به عنوان مکانی برای یادگیری و رشد شناخته 
می شوند، اما زیرساخت ها و امکانات مناسب آموزشی نیز برای 
تحقق این اهداف از اهمیت ویژه ای برخوردارند. نوسازی مدارس 
و بهبود زیرساخت های آموزشی، یکی از اقدامات ضروری برای 
ارتقای کیفیت آموزش و پرورش است. مدارس قدیمی و فرسوده، 
علاوه بر اینکه محیطی نامناسب برای یادگیری ایجاد می کنند، 
می توانند به سلامت و ایمنی دانش آموزان نیز آسیب برسانند. 
بنابراین، نوسازی و بازسازی مدارس با استفاده از تکنولوژی های 
نوین و استانداردهای به روز، می تواند نقش مهمی در بهبود شرایط 
آموزشی و افزایش انگیزه و روحیه دانش آموزان داشته باشد. علاوه 
بر این، نوسازی مدارس می تواند به کاهش تراکم دانش آموزان 
در کلاس های درس، بهبود تهویه و نورگیری کلاس ها، و تأمین 
امکانات بهداشتی و ورزشی مناسب منجر شود. این اقدامات، نه 
تنها به بهبود کیفیت یادگیری کمک می کنند، بلکه فضایی ایمن و 
دلپذیر برای دانش آموزان فراهم می آورند تا با آرامش و انگیزه 

بیشتری به تحصیل بپردازند.
  عملکرد نوسازی مدارس هرمزگان

اداره کل توسعه، تجهیز و نوسازی مدارس استان هرمزگان در دو 
سه سال اخیر هم گام های بلندی را برای ساخت مدرسه برداشته 
تا به عدالت در ساخت و توسعه فضاهای آموزشی نزدیک تر 
شویم . رشد سرانه فضای آموزشی در استان هرمزگان طی سه سال 
گذشته با وجود افزایش جمعیت دانش آموزی و احداث کلاس های 
درس جدید، از 4.۷ مترمربع به پنج مترمربع رسیده است. سرانه 
فضای آموزشی هرمزگان در سال ۱4۰۱ حدود 4.۷ مترمربع بود 
که با تحویل ۱۲6 پروژه آموزشی در قالب 4۸4 کلاس درس به 
آموزش و پرورش در مهرماه امسال، سه دهم درصد رشد داشته 
است. انتظار می رود سرانه فضای آموزشی در استان با بهره برداری 
افزون بر 6۰۰ کلاس درس جدید و تحویل آن تا مهرماه سال آینده 
به آموزش و پرورش، این رقم به ۵.۲۸ مترمربع که سرانه متوسط 

کشوری است، برسد. برای شهر بندرعباس براساس بحث عدالت 
آموزشی اقدامات خوبی توسط اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس استان هرمزگان انجام شده است و در مدت یک سال و نیم، 
کار ۱۰ ساله انجام شده است. آمار مدارس احداثی در هرمزگان 
طی سال گذشته، ۲۰۰ مدرسه در قالب ۸۰۰ کلاس درس بوده 
و از ابتدای سال جاری تاکنون، بیش از ۱۲6 پروژه آموزشی در 
قالب 4۸4 کلاس درس احداث و مهرماه امسال تحویل آموزش 
و پرورش هرمزگان شده است. البته سال گذشته نیز ۲۰۰ فضای 
آموزشی در قالب ۸۰۰ کلاس درس با اعتباری افزون بر ۱۰هزار 
میلیارد ریال تکمیل، احداث و توسعه یافت و بهمن ماه پارسال 
مورد بهره برداری قرار گرفت. در شهر بندرعباس طی سال های 
۱۳۹۱ تا ۱4۰۰ تقریبا در هر سال یک مدرسه احداث و تحویل 
آموزش و پرورش استان شده است. این درحالی است که تنها در 

مدت یک سال و نیم گذشته، هشت مدرسه در این شهر احداث 
شده است؛ یعنی باهمت اداره کل نوسازی مدارس استان، برای این 
شهر براساس بحث عدالت آموزشی اقدامات خوبی انجام شده و 
در مدت یک سال و نیم، کار ۱۰ساله انجام شده است. در شهر 
بندرعباس در سال ۱4۰۰ تنها یک مدرسه احداث شد، اما سال 
گذشته سه مدرسه و امسال نیز پنج مدرسه بزرگ در این شهر 
احداث شد که نسبت به سال ۱4۰۰، رشد چشمگیری را شاهد 

هستیم.
 نیازمندی ها و چالش ها

در حال حاضر با بررسی های صورت گرفته در مجموع ۲4۳ 
مدرسه با ۱4۰۰ کلاس درس غیر ایمن و ۸۵ مدرسه با 4۸۳ 
 کلاس درس نیازمند به مقاوم سازی بوده که در مجموع جهت 
استاندارد سازی این کلاس های درس به اعتباری بالغ بر 

۳۵۰۰ میلیارد تومان نیازمند می باشد. با توجه به اینکه در 
استان هرمزگان صنایع زیادی در حال فعالیت هستند می توان در 
راستای مسئولیت های اجتماعی مشارکت بیشتری را از آنها در 
زمینه احداث و حتی مقاوم سازی مدارس استان هرمزگان شاهد 
باشیم. در حال حاضر برای مدارس مناطق فاقد پوشش تحصیلی 
و همچنین احداث کلاس درس در مدارس دایر با توجه به افزایش 
جمعیت دانش آموزان در سطح استان به هزار و ۱۲۲کلاس درس 
و ۲هزار و ۲44میلیارد تومان اعتبار نیاز می باشد. همچنین 
در سایت مسکن مهر در سطح استان به ۹۵مدرسه در قالب 
۱۲۰۰کلاس درس و اعتباری بالغ بر 4هزار و ۵۲۰میلیارد تومان 

نیاز است.
 مشارکت خیرین و صنایع

اما مشارکت خیرین و صنایع تاکنون نیز در استان هرمزگان قابل 
ستایش است و چرا که از سال ۱4۰۲ تاکنون بیش از ۲6۰پروژه 
با اعتباری بالغ بر هزار و هشتصد میلیارد تومان با مشارکت خیرین 
و بنگاه های اقتصادی انجام گرفته و این روند ادامه دارد و مدیر کل 
نوسازی استان نیز امیدوار است که تا پایان سال مشارکت خیرین 
استان هرمزگان به بیش از ۲هزار میلیارد تومان برسد تا رشد 

ساخت مدرسه در استان را شاهد باشیم. 
از دیگر اقدامات اداره کل نوسازی مدارس هرمزگان می توان به 
توزیع بیش از پنج هزار دستگاه کولر گازی و اسپلیت بین مدارس 
استان طی سال گذشته و سال جدید اشاره کرد که با توجه به دمای 
بالا و شرجی هوا، استهلاک این قبیل اقلام بالا می باشد و مسئولان 
این نهاد در استان تلاش می کنند با حمایت های کشوری و استانی 
این مشکل به حداقل برسد. همچنین اداره کل نوسازی مدارس 
هرمزگان دریک سال اخیر، جهت مناسب سازی فضاهای آموزشی 
دایر و درحال اجرا بیش از ۸۰ هزارمتر مربع آسفالت محوطه 
مدارس استان را عملیاتی و اجرایی کرده است. در پایان ذکر این 
نکته ضروری است که نباید از تلاش های مهندس مهدی باوقار 
زعیمی مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان 
و همکاران وی غافل شد که توانسته اند گام های بلندی در جهت 
تبدیل استان به کارگاه مدرسه سازی بردارند و وجود چنین 
مدیرانی که برای استان دلسوز بوده و تلاش خود را برای آبادانی 
هرمزگان و رفع محرومیت از چهره آن گذاشته اند ضروری است تا 
شاهد پیشرفت و توسعه استان باشیم و نیاز است مسئولان استان 
حمایت های لازم را از چنین مدیرانی داشته باشند و صنایع و دیگر 
شرکت هایی که در استان فعالیت دارند را به سمت مدرسه سازی 
هدایت نمایند و روند رو به رشدی که اکنون در مدرسه سازی 

هرمزگان وجود دارد را با سرعت بیشتری به جلو هدایت کنند.

روند رو به رشد روند رو به رشد 
مدرسه سازی هرمزگانمدرسه سازی هرمزگان حمایت شود  حمایت شود 

مسیر روستای حسنلنگی بالا تا شهر شمیل حدود 
۱۵ کیلومتر است که مردم روستا های این مسیر 
شامل چاه خرگ، کرمون، زمین سنگ، سهرابی، 
سرزه ، شهر شمیل و سایر روستا های این 
 مسیر با مشکلات جدی در رفت و آمد مواجه 

هستند. 
نبود خط مسافربری دائم در ابتدای حسنلنگی باعث 
شده است عملا ارتباط شهر شمیل که تقریبا در 
آخرین نقطه از جاده اصلی بندرعباس - میناب  قرار 
گرفته برای افراد بدون وسیله نقلیه قطع باشد و مردمی 
که از مسیر های مختلف و بخصوص بندرعباس به 
شهر شمیل یا هر یک از روستا های قبل و بعد از آن، 
قصد جابجایی دارند دقایق و بلکه ساعت ها در کنار 
خیابان منتظر بمانند، سرما و گرمای زمستان و تابستان 
را با وسایل سنگین و فرزندان کوچکشان  که به همراه 
دارند به سختی تحمل کنند تا شاید یکی از اهالی با 
موتور و ماشین شخصی از راه برسد، او را بشناسد و 
حداقل تا قسمتی از مسیر همراهی کند و باقی مسیر را 
به همین شکل کم کم بپیماید تا به یکی از روستا های 
مقصد یا شهر شمیل برسد. این داستان زمانی به اوج 
سختی می رسد که کسی بخواهد همین مسیر را از 
یکی از روستاها یا خود شهر شمیل ، به طور بلعکس 
 طی کند در این حالت تقریبا هیچ وسیله ای وجود 

ندارد.
 یکی از مشکلات جدی و اساسی این منطقه 
که با پیگیری مسئولان و معتمدان بخش شمیل 
قابل حل است، در نظر گرفتن و احداث یک 
 ایستگاه تاکسی با برنامه مشخص است که 
می تواند به آرامش و امنیت رفت و آمد و رونق کسب 

و کار مردم در این منطقه کمک قابل توجهی کند.

رنجی که مردم بخش شمیل می برند
لزوم راه اندازی ایستگاه تاکسی

 از حسنلنگی تا شهر شمیل

گروه اجتماعی // اداره کل حقوقی قوه قضاییه 
به سوالی درباره حکم قانونی از بین بردن سند 

عادی تنظیم شده بین اشخاص پاسخ داد. 
 متن سوال مطرح شده و پاسخ آن را می خوانید:

چنانچه فردی هر دو نسخه سند عادی تنظیم شده بین 

خود و دیگری را که نسبت به آن تعهداتی داشته است، 
پاره )تخریب( کند، آیا مرتکب جرم شده است؟ در 
صورت مثبت بودن پاسخ، مبنای محاسبه مجازات 
وی چیست و ارزش سند چگونه محاسبه می شود؟ 
آیا بر اساس ارزش تعهدات مندرج در سند معدوم 

شده محاسبه می شود و یا آنکه به نحوی دیگر و یا 
با جلب نظر کارشناس در خصوص ارزش ظاهری و 

هزینه های تنظیم دوباره سند محاسبه می شود؟
نظریه مشورتی اداره کل حقوقی قوه قضاییه:

۱- وفق ماده 6۸۲ قانون مجازات اسلامی )تعزیرات 

مصوب ۱۳۷۵( اتلاف اسناد یا اوراق تجاری وغیر 
تجاری غیر دولتی به طور مطلق و بدون لحاظ میزان 
خسارت؛ مشروط بر آنکه اتلاف آن ها موجب ضرر 
غیر باشد، دارای وصف مجرمانه است؛ بنابراین، 
چنانچه یکی از متعاملین سند متعلق به طرف دیگر 
معامله را تلف کند، موضوع مشمول ماده یاد شده 

است.
۲- ارزش مالی سندی که تلف شده است، بر اساس 
ماده 6۸۲ قانون یادشده در تعیین میزان مجازات مؤثر 

نیست و نصاب مبلغ یکصد میلیون ریال در ماده 6۷۷ 
این قانون، به ماده 6۸۲ همین قانون تسری ندارد.

بر اساس این گزارش، طبق ماده ماده 6۸۲ قانون 
مجازات اسلامی )بخش تعزیرات و مجازات های 
بازدارنده اصلاحی ۱۳۹۹/۰۲/۲۳( هر کس عالماً هر 
نوع اسناد یا اوراق تجارتی و غیرتجارتی غیردولتی را 
که اتلاف آنها موجب ضرر غیر است بسوزاند یا به هر 
نحو دیگر تلف کند به حبس از چهل و پنج روز تا یک 

سال محکوم خواهد شد

مجازات جعل و از بین بردن اسناد عادی چیست؟مجازات جعل و از بین بردن اسناد عادی چیست؟
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فوت مصدوم تصادف با شتر به علت کمبود 
امکانات پزشکی

 گروه حوادث // یکی از اهالی جاسک که در 
تصادف شبانه با شتر مجروح شده بود بعد از انتقال 
به بیمارستان میناب و گذشت ۹ روز از روند درمان، 
جان سپرد. به گزارش فارس ، ۱۰ روز پیش در پی 
یک سانحه تصادف با شتر در جاسک، یک فرد به 
طرز شدیدی مجروح می شود.وی به دلیل نبود تخت 
خالی در بیمارستان شهید محمدی بندرعباس، مصدوم 
در بیمارستان میناب بستری می شود.با گذشت ۹ روز 
و با وجود بالا رفتن سطح هوشیاری، مصدوم دچار 
مشکل ریه می شود و نبود پزشک متخصص ثابت در 
بیمارستان و اهمیت موضوع خانواده را مصمم می 
سازد تا وی را به بندرعباس منتقل کنند اما با وجود 
همه تلاش ها و بدلیل آسیب مغزی، بیمارستان میناب 
از صدور تائیدیه خودداری می کند.به گفته خانواده این 
مصدوم، بروز مشکل ریه و نبودن پزشک متخصص ریه 
ثابت در بیمارستان میناب وضعیت جسمانی مصدوم را 
حاد می کند و وی در بیمارستان میناب جان خود را از 
دست می دهد.هرمزگان به لحاظ زیرساخت های درمانی 
از متوسط کشوری عقب تر است و این کمبودها سبب 
 از دست رفتن جان شمار زیادی مصدومان جاده ای 

شده است.

 کشف یک انبار بزرگ لباس و پارچه قاچاق
 در درگهان قشم

  گروه حوادث // فرمانده انتظامی شهرستان قشم گفت: 
انبار لباس و پارچه قاچاق به ارزش ۱۲ میلیارد ریال 
 با تلاش ماموران پلیس امنیت اقتصادی این فرماندهی 
در شهر بندری درگهان این جزیره کشف و یک نفر متهم 
نیز دستگیر شد. به گزارش فارس ، سرهنگ علی اکبر 
مرادی فرمانده انتظامی شهرستان قشم اظهار داشت: 
 در راستای مبارزه قاطع با قاچاق کالا و برخورد با
 سودجویان و مخلان نظم و امنیت اقتصادی جامعه، 
ماموران پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی 
 قشم از محل انباشت البسه قاچاق در یک باب انباری 
در سطح شهر درگهان این جزیره مطلع و رسیدگی به 
موضوع را به صورت ویژه در دستور کار اطلاعاتی 
 قرار دادند.وی ادامه داد: با اشراف اطلاعاتی ماموران
 پلیس امنیت اقتصادی این شهرستان مرزی، انبار مورد 
نظر شناسایی و پس از کسب مجوز قضایی، مورد 
 بازدید قرار گرفت.فرمانده انتظامی شهرستان قشم
 توضیح داد: در بازدید از انبار، یک هزار و ۷۰۰ ثوب 
لباس زنانه و مقدار ۹۰۰ متر پارچه خارجی قاچاق کشف 
 و ضبط شد که ارزش تقریبی آن برابر اعلام کارشناسان

 مربوطه ۱۲ میلیارد ریال برآورد شده است.سرهنگ 
مرادی با تاکید بر برخورد با قاچاقچیان ، بیان داشت: در 
 همین رابطه یک نفر متهم دستگیر و پس از تشکیل پرونده
  جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی 

شد.

پلمب قمارخانه بزرگ در گلستان

انقلاب  و  عمومی  دادستان   // خبر  گروه   
گنبدکاووس از شناسایی و پلمب بزرگترین قمارخانه 
 شرق استان گلستان در این شهرستان خبر داد. 
به گزارش همشهری آنلاین،  محمد ارمی با بیان این 
خبر، اظهار کرد: متهمان در پوشش قلیان سرا اقدام به 
قمار به صورت گسترده می کردند. دادستان عمومی و 
 انقلاب گنبدکاووس، افزود: این قمارخانه با همکاری

 پلیس شناسایی و پلمب شد و تمام آلات قمار و 
استعمال دخانیات نیر توقیف و یک نفر نیز دستگیر شد. 
 وی ادامه داد: تحقیقات برای شناسایی دیگر متهمان و
 میزان تراکنش مالی این مکان آغاز شده است، تاکنون 
 نیز 6 قمارخانه در این شهرستان شناسایی و پلمب 

شده است.

حوادث

خبر

خبر معامله پشت پرده برای قتل مدیر موقوفهمعامله پشت پرده برای قتل مدیر موقوفه
گروه حوادث // تحقیقات قضایی در پرونده 
قتل مدیر موقوفه » عادل شاهی« در مشهد با 
شلیک گلوله، پای برادر متولی اصلی موقوفه 
را به این پرونده جنایی باز کرد و او به معاونت 

در قتل متهم شد.
 صبح نهم مردادماه امسال صدای شلیک چند گلوله 
در پارکینگ ساختمان چهارطبقه ای در بزرگراه شهید 
کلانتری مشهد کارمندان »موقوفه عادل شاهی« را به 
وحشت انداخت. دقایقی بعد مشخص شد که مدیر ۷۸ 
ساله موقوفه در کنار خودروهای پارکینگ دفتر موقوفه 

به قتل رسیده است.
طولی نکشید که با دستورهای محرمانه قاضی ویژه 
قتل عمد مشهد، عامل این جنایت مسلحانه شناسایی 
و توسط کارآگاهان پلیس آگاهی دستگیر شد. این مرد 
که »محمد-ن« نام دارد و کارمند اخراجی موقوفه بوده، 
با تغییر چهره و استفاده از کلاه گیس جوگندمی وارد 
پارکینگ شده و با قطع برق ساختمان از طریق کنتور، 
به کمین ورود جعفر جعفرزاده دانشور )مدیر موقوفه( 
نشسته و او را با شلیک حدود ۳ گلوله به قتل رسانده 

بود.
عامل جنایت مسلحانه که حدود ۵۲ سال دارد، هنگامی 
که در برابر سوالات تخصصی قاضی دکتر صادق 
صفری قرار گرفت، به صراحت ارتکاب قتل را پذیرفت 
و مدعی شد برای ترساندن مدیر موقوفه وارد پارکینگ 
شدم، اما وقتی ماجرا به توهین کشید، او را با چند گلوله 

به قتل رساندم. 
 ردپای یک همدست در قتل

متهم این پرونده جنایی در ادامه تحقیقات کلت جنگی 
برتا و ۵۱ تیر آن را تحویل کارآگاهان داد، اما سخنی 
از همدست خود به میان نیاورد. با وجود این، قاضی 
باتجربه پرونده های جنایی که احتمال می داد فرد یا 
افراد دیگری در این جنایت هولناک نقش داشته باشند، 
کنکاش های تخصصی را با بهره گیری از توان علمی و 

قضایی خود ادامه داد.
بالاخره سرنخ هایی از این کلاف پیچیده جنایی به 
دست آمد و مشخص شد پیرمرد ۸۰ ساله دیگری نیز 
در جنایت نقش دارد، به همین دلیل قاضی دستورهای 
ویژه ای را برای واکاوی ماجرا صادر کرد و از کارآگاهان 
اداره جنایی پلیس آگاهی خواست تحقیقات نامحسوس 

و ریزبینانه ای را در این باره انجام دهند.
 ماجرای متولی موقوفه در آمریکا و برادرش

بررسی های کارآگاهان نشان داد »ایرج-ن« ۹۸ ساله و 
ساکن آمریکا متولی موقوفه علیقلی خان )عادل شاهی( 
است که مدت ها قبل وکالت اداره امور موقوفه مذکور 

با بیش از6 هزار پلاک ثبتی را در مشهد و شاندیز به 
جعفرزاده دانشور )مقتول( واگذار کرده است.

اما در این میان »ف-ن« )برادر متولی موقوفه( با استناد 
به برخی از اختیارات خود در اداره امور موقوفه دخالت 
می کرده که به همین دلیل اختلافاتی بین او و مدیر 
موقوفه به وجود آمده بود. بنابراین احتمال همدستی 
وی با »محمد-ن« )کارمند اخراجی( قوت گرفت و این 

پیرمرد در برابر میز عدالت ایستاد.
از سوی دیگر، واکاوی های تخصصی قاضی دکتر 
صفری در اوراق این پرونده جنایی بیانگر آن بود 
که متهم »محمد-ن« پشت پرده معامله ای برای 
 برکناری جعفرزاده )مقتول( از مدیریت موقوفه انجام 
داده بود. آنها ابتدا تصمیم داشتند مستنداتی از تخلفات 
را جمع آوری و از مسیر شکایت قانونی پیگیری کنند، 
اما ناکامی در این فرایند موجب شد آنها نقشه ای شوم 

برای قتل متولی طراحی کنند.
ادامه بررسی های نامحسوس با واکاوی های قضایی 
مشخص کرد آنها برای اجرای این نقشه یکی از املاک 
موقوفه را به فروش رسانده و بخشی از بهای معامله 
ملک را که ۳ میلیارد تومان بوده، به حساب بانکی 
»ف-ن« )برادر متولی اصلی موقوفه( واریز کرده اند. او 
سپس با هماهنگی »محمد-ن« )عامل جنایت مسلحانه( 
به بانک رفته و حدود ۲ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان 
از آن پول را برای اجرای نقشه قتل به حساب همسر 

»محمد-ن« و دیگر افراد مدنظر وی واریز کرد.
در این میان ادامه بررسی های تخصصی نشان داد بخش 
زیادی از این مبلغ تبدیل به دلار شده است که ۳4۱ هزار 
دلار آمریکایی کشف شد. همچنین، ادامه کنکاش های 
ویژه قاضی شعبه ۲۵۵دادسرای عمومی و انقلاب مشهد 
به سرنخ هایی رسیدند که بیانگر چگونگی وقوع جنایت 
و معامله پشت پرده آن بود. بنابراین دستور بازداشت 

»ف-ن« نیز صادر شد و او به اتهام معاونت در قتل 
عمدی مورد بازجویی های فنی قرار گرفت.

 اعترافات قاتل درباره نحوه قتل
عامل قتل مدیر موقوفه عادل شاهی در اعترافات خود 
جزئیات این نقشه شوم را فاش کرد و گفت: صبح نهم 
مرداد در حالی که کلاه گیس بر سر گذاشته بودم، به 
عنوان مامور برق به دفتر موقوفه رفتم و وارد پارکینگ 
شدم. ابتدا فیوز کنتور برق را زدم و برق را قطع کردم 
تا دوربین های مداربسته خاموش شوند. سپس در کنار 
خودروی پژو ۲۰6 به انتظار مدیر موقوفه نشستم چراکه 
می دانستم او طبق روال هر روز ساعت ۸ تا ۸:۱۵ به 
دفتر موقوفه می آید. طولی نکشید که با ورود او به 
پارکینگ چند گلوله به سمتش شلیک کردم و سپس 

از صحنه جنایت گریختم.
متهم این پرونده جنایی در ادامه تحقیقات به نقش 
همدست خود نیز اشاره کرد و ماجرای معامله پشت 

پرده قتل را لو داد.
در پی تکمیل تحقیقات قضایی و بازسازی صحنه 
جنایت، کیفرخواست این پرونده پیچیده در دادسرای 
عمومی و انقلاب مشهد در حالی صادر شد که بررسی 
آلبوم تصاویر موقوفه و برخی از کارمندان آن ماجرای 

کلاه گیس یکی از کارمندان اخراجی را لو داد.
بدین ترتیب، با هوشیاری قاضی ویژه قتل عمد مشهد، 
تحقیقات پلیس روی مرد کلاه گیسی متمرکز شد چراکه 
او انگیزه کافی برای ارتکاب این جنایت را داشت و 
اینگونه با دستگیری »محمد-ن« هنگام بازگشت شبانه 
از کوهنوردی، راز قتل مدیر موقوفه عادل شاهی فاش 

شد.
به گزارش همشهری آنلاین،با افشای زوایای جدید این 
پرونده جنایی، به زودی متهمان در دادگاه کیفری یک 

خراسان رضوی پای میز محاکمه می ایستند.

نرخ جدید جرایم رانندگی

 جریمه نشستن 2 نفر روی صندلی راننده خودرو چقدر است؟
»نشاندن مسافر یا سرنشین در سمت چپ راننده« تخلف محسوب شده و ۱۲۰ هزار تومان جریمه درپی دارد. 
متاسفانه در برخی مواقع شاهد هستیم که عده ای از رانندگان، هنگام رانندگی کودک خود را در آغوش گرفته یا 
پس از پرشدن تمام صندلی های ماشین، یک نفر دیگر را روی صندلی راننده و در کنار خود می نشانند که این 
امر بسیار خطرناک بوده و باعث برهم خوردن تمرکز راننده و کاهش تسلط وی بر خودرو در هنگام رانندگی 

می شود. 
بر همین اساس، این امر تخلف بوده و تخلف»نشاندن مسافر یا سرنشین در سمت چپ راننده« در کلانشهرها، 

مراکز استان ها، جاده های بین شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی ۱۲۰ هزار تومان جریمه در پی دارد.
همچنین ارتکاب این تخلف، در سایر شهرها ۹۰ هزار تومان و در روستاها ۵۰ هزار تومان جریمه در پی دارد.

همچنین در آغوش گرفتن کودکان هنگان رانندگی نیز، ۱۵۰ هزار تومان جریمه دارد.

   

گروه حوادث // معتاد سابقه دار که مظنون به 
قتل مرد گمشده بود وقتی با کشف جسد او 
د ر اطراف رودخانه ای در گرمسار رو به رو شد 
سکوت خود را شکست و به جنایت اعتراف 
کرد . متهم مدعی است با انگیزه سرقت پول و 

گوشی این مرد را کشته است. 
اوایل شهریور سال گذشته مرد میانسالی به پلیس 
آگاهی تهران رفت و با طرح شکایتی گفت : پسرم 
در مغازه ای کار می کرد . قبل از خروجش از آنجا با 

مادرش حرف زدوبعد راهی خانه شد.
 هرچه منتظر او شدیم خبری نشد و گوشی اش خاموش 
است . می ترسم بلایی سر او آمده باشد .  بعد از این 
شکایت ماموران تحقیقات را شروع کردند و معلوم شد 
از حساب بانکی مرد گمشده در اطراف محله هفت 
چنار خرید شده و بعد از آن دیگر برداشتی انجام نشده 
است. چند ماه قبل گوشی تلفن همراه مرد گمشده فعال 

و روشن شد.
 همچنین پی بردند گوشی در اختیار مردی به نام بهروز 
است. او به عنوان تنها مظنون پرونده در خانه اش در 
اطراف تهران بازداشت و گوشی مرد گمشده از او کشف 

شد . 

وی در تحقیقات اولیه پلیسی مدعی شد این گوشی را 
از یک دستفروش خریده و صاحب آن را نمی شناسد . 
ماموران سوابق کیفری متهم را بررسی کردند که معلوم 
شد سابقه سرقت لوازم خودرو، زورگیری، گوشی قاپی 

و مواد مخدر داشته و معتاد است.
 تحقیقات از بهروز ادامه داشت و او ادعای جدیدی 
مطرح کرد و گفت در اطراف تهران با جسد خونین 
مردی رو به رو شدم که این گوشی کنارش بود. گوشی 

را برداشتم و خودم را به دردسر انداختم. 
در حالی که تحقیقات از تنها مظنون پرونده ادامه 
داشت، ۲۰ روز قبل ماموران اداره دهم پلیس آگاهی 
تهران از طریق پلیس سمنان با خبر شدند کارگران 
مشغول لای روبی در اطراف رودخانه ای در شهر 
 گرمسار بودند که جسد متلاشی شده ای را یافتند که 

مجهول الهویه است. 
ماموران که احتمال می دادند، جسد متعلق به همان مرد 
گمشده باشد از خانواده او خواستند به پزشکی قانونی 
بروند و آزمایش دی ان ایِ بدهند. در حالی که هنوز 
نتیجه آزمایش دی ان ایِ نیامده بود، متهم به قتل مرد 
جوان اعتراف کرد و گفت : معتادم و سابقه جرایمی از 
جمله زورگیری، سرقت و گوشی قاپی دارم . آن شب 

برای هزینه موادم پول نیاز داشتم. 
مسافر جا به جا می کردم تا سوژه ای پیدا کنم که پول 
زیادی داشته باشد . آن مرد جوان اتفاقی به عنوان 
مسافر سوار خودرویم شد. در میانه راه تغییر مسیر 
دادم و با چاقو تهدیدش کردم که هر چه پول، گوشی 
 و اموال دارد به من تحویل دهد که با هم درگیر

 شدیم. 
در این جدال دستانم را روی گلویش گذاشتم و 
آنقدر فشار دادم تا خفه شد. وی افزود: مانده بودم 
با جسد در خودرو چه کنم . آن را در صندوق عقب 
 گذاشتم. گوشی اش را خاموش و کارت بانکی اش را 

برداشتم. 
اول خواستم جسد را در تهران یا اطراف آن رها کنم 
اما ترسیدم. گوشی را خاموش کرده و با کارت بانکی 
سرقتی او چند نخ سیگار خریدم. جسد را حوالی 
گرمسار رها کردم. بعد از مدتی که آب ها از آسیاب 

افتاد، گوشی را روشن کردم که دستگیر شدم. 
سرهنگ کارآگاه مرتضی نثاری، معاون مبارزه با جرایم 
جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ با تایید این خبر به 
جام جم گفت : با اعتراف متهم تحقیقات از او در پلیس 

آگاهی ادامه دارد .

فرمانده مرزبانی فراجا:راز قتل مرد گمشده در قلب سارق معتاد 

 ۳ هزار اسلحه قبل از ورود به کشور کشف شد

گروه حوادث // فرمانده مرزبانی فراجا از کشف ۳ 
هزار قبضه اسلحه در ۹ ماهه امسال خبر داد و افزود: 
قاچاقچیان قصد وارد کردن این میزان اسلحه به کشور 
را داشتند که ما در مرزهای کشور موفق به کشف این 

تعداد سلاح شدیم.
سردار احمدعلی گودرزی در جریان بازدید از مناطق مرزی 
شهرستان نمین اظهار داشت: بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
اتباع بیگانه با شناسایی مرزبانان از مرزهای کشور برگشت داده 

شده اند.
وی افزود: بیشترین تلاش و تمرکز ما بر مراقبت و تأمین امنیت 
مرزها بوده که در این زمینه ما موفق شدیم تا شناسایی اتباع 
بیگانه ای که قصد ورود غیرمجاز به مرزهای کشور را داشتند، 
انجام دهیم که در اغلب موارد نیز موفق شدیم در این زمینه به 

اهداف مورد نظر دست پیدا کنیم.
فرمانده مرزبانی جمهوری اسلامی ایران گفت: بیش از ۱۰۰ هزار 
قاچاقچی نیز توسط مرزبانان در این مدت دستگیر شده و تحویل 

مقامات قضایی شدند.
گودرزی از کشف ۳ هزار قبضه اسلحه در ۹ ماهه امسال خبر داد و 
افزود: قاچاقچیان قصد ورود این میزان اسلحه را به کشور داشتند 
که ما در مرزهای کشورمان موفق به کشف این تعداد سلاح شدیم.

وی در مورد فعالیت مرزبانی در حوزه مبارزه با سوداگران مرگ 
و ورود مواد مخدر به داخل کشور خاطرنشان کرد: مراقبت ها در 
این زمینه تشدید شده و در سال جاری بیش از ۳۰ تن انواع مواد 

مخدر از قاچاقچیان کشف و ضبط شده است.
فرمانده مرزبانی جمهوری اسلامی ایران در ادامه اضافه کرد: در 
یک مورد از این کشفیات مرزبانان ما با هوشیاری و مراقبت های 
اطلاعاتی موفق شدند تا بیش از ۲ تن و ۱۰۰ کیلوگرم شیشه را 

از سوداگران مرگ کشف کنند.
گودرزی بیان کرد: در حال حاضر تمامی مرزهای کشورمان در 
امنیت و آرامش کامل است و با وجود برخی تحرکات بیگانگان 
و تحریک آنها، مرزبانی جمهوری اسلامی ایران سعی دارد تا با 
مجهز شدن به نیروی انسانی کارآمد و تکمیل تجهیزات و ادوات 

نظامی از مرزهای کشورمان به شایستگی دفاع کند.
وی راهبرد جمهوری اسلامی ایران را دفاع مشروع از مرزها و 
کنترل و پایش دقیق مناطق مرزی برای جلوگیری از هرگونه 
تحرکات غیرعادی اعلام کرد و ادامه داد: انسداد مرزها نیز به 
عنوان اولویت جدی مورد توجه بوده و در استان اردبیل نیز 
این بستر و شرایط فراهم شده است.فرمانده مرزبانی جمهوری 
اسلامی ایران، مرزهای ایران با جمهوری آذربایجان را مرزهای 
امن همراه با کمترین چالش و بیشترین تقویت نظام دیپلماسی 
اعلام کرد و یادآور شد: دیپلماسی مرزی در سال های اخیر 
 تقویت شده و این امر به تعاملات بین ایران با جمهوری آذربایجان

 کمک کرده است.
گودرزی تصریح کرد: شهرستان نمین با داشتن 6۰ کیلومتر مرز 
مشترک با جمهوری آذربایجان، از امن ترین مناطق مرزی است 
که همکاران ما سعی می کنند در این منطقه وظیفه خطیر خود را 

انجام دهند.
 به گزارش فارس ، فرمانده مرزبانی جمهوری اسلامی ایران گفت: 
اکثر پاسگاه های مرزی این استان مجهز به امکانات گرمایشی و 
زیرساخت های برق، آب و گاز شده که مرزبانان با خیال راحت 

بتوانند به وظیفه خطیر خود عمل کنند.

رئیس پلیس فتا پایتخت خبر داد

برخورد با فروش داروهای غیرمجاز و کمیاب در فضای مجازی
گروه حوادث // رئیس پلیس فتا پایتخت از اجرای طرح 
ویژه مقابله با عرضه داروهای غیر مجاز و کمیاب که در 

فضای مجازی به فروش گذاشته می شدند خبر داد. 
سردار داوود معظمی گودرزی گفت: در طرح ویژه مقابله با عرضه 
داروهای غیر مجاز و کمیاب، تمرکز ویژه بر تارنماهای عرضه 
برخی از اقلام از جمله آمپول لاغری مانجارو و ... بوده است که 
در نتیجه اجرای طرح بیش از 4۰ سایت و صفحه اینستاگرامی 

مسدود و حدود ۱۰ کلینیک غیر مجاز زیرزمینی پلمپ شدند.
 به گزارش ایسنا، وی هم چنین با هشدار به پزشکانی که 
اکانت های کاربری خود را به جهت ثبت نسخ الکترونیکی در 
اختیار دیگران قرار می دهند، اظهار داشت که مسئولیت سوء 
 استفاده و  تجویزهایی که عمدتا داروهای خاص هستند که 
بی دلیل ثبت شده اند، قطعا با پزشک ثبت کننده می باشد و 

بایستی نزد مراجع قانونی پاسخگو باشند.
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فروردین :
شما باید بر تنوع طلبی خود غلبه کنید تا بتوانید 
تمام تمرکزتان را برای رسیدن به یک هدف 
مشخص به کار بگیرید گاهی برای رسیدن به آرامش نیاز به 
ازخودگذشتگی است؛ اما بیش از اندازه نباشد و به دیگران اجازه 
سوءاستفاده از این خصیصه خود را ندهید. زود تصمیم نگیرید و 
برای تصمیمات تان تحقیق کنید تا در آینده دچار مشکل نشوید.

  اردیبهشت :
برای یک سفر هیجان انگیز در روزهای پیش 
روی تان برنامه ریزی کنید.از دروغ گفتن پرهیز 
کنید؛ زیرا این کار می تواند به ارتباطات شما 
آسیب جدی وارد کند.عادات مخرب را از خودتان دور کنید و 
برای رسیدن به موفقیت سعی در ایجاد عادت های مثبت داشته 
باشید. به کسی بدبین نباشید؛ اما سعی کنید که بیش از اندازه هم 

اعتماد نکنید.
  خرداد :

بدبینی و ترس را کنار بگذارید و برای رسیدن 
به اهداف تان تمام تلاش خود را به کار بگیرید.

 برای آنکه بتوانید به موفقیت های بزرگ تر 
دست پیدا کنید؛ کمی باید ریسک پذیری خود را افزایش دهید و 
از انجام  کارهای جدید نترسید. علایق زندگی خود را شناسایی 
و طبق آنها پیش بروید. شما فردی با توانایی و استعدادهای 

بالا هستید.
  تیر :

باید بتوانید پروژه هایی که در دست دارید را 
باکیفیت بالا به اتمام برسانید و صفر تا صد کارها 
را خودتان بر عهده بگیرید.زندگی را زیادی 
سخت نگیرید و سعی کنید که از تک تک لحظات به وجود آمده 

در زندگی تان نهایت لذت را ببرید.
  مرداد :

داشتن صداقت را در زندگی تان اولویت قرار 
دهید.مدت زمان کوتاهی را برای استراحت کردن 
برای خودتان بگذارید و سعی کنید به یک سفر 
کوتاه بروید تا انرژی سابق را به دست آورید و بیش از اندازه به 

جسم و روح تان فشار وارد نکنید.
  شهریور :

شما فردی بااستعداد هستید که می توانید از 
توانایی های خود برای ساخت آینده بهتر نهایت 
بهره را ببرید. اگر می خواهید نتایج بهتری را در 
زندگی تجربه کنید؛ باید انگیزه خود را در سطح بالا نگه دارید. 
اگر می خواهید سلامت جسمانی خود را در سطح بالا نگه دارید؛ 
باید یک رژیم غذایی سالم برای خودتان انتخاب و ورزش کردن 

را در اولویت زندگی قرار دهید.
 مهر :

امروز باید برای رعایت رژیم غذایی خود بیشتر 
تلاش و به آن اهمیت دهید و از خوردن غذاهای 
فست فود دوری کنید.شما فردی بسیار فعال و 
پرتحرک هستید؛ اما چیزی که باید به آن توجه کنید انجام دادن 
یک ورزش به صورت منظم است. امروز می توانید روز خوشی 
را کنار دوستانتان بگذرانید و احساس آرامش کنید. بیشتر از 
استعدادهای خود استفاده نمایید؛ چراکه با کمک آنها می توانید 

پیشرفت بسیاری داشته باشید.
 آبان :

امروز باید به توانایی های خود اعتماد داشته 
باشید که بااراده قدرتمندتان می توانید حتی کوه ها 
را جابه جا کنید و به خواسته های خود دست پیدا 
نمایید.اگر دچار مشکلی شده اید؛ از تجربیات اطرافیان استفاده 
کرده و با اختصاص دادن زمان کافی برای حل آن به راحتی از 
مشکلات تان گذر کنید. بیشتر به دیگران اعتماد کنید و عینک 

بدبینی را از روی چشم خود بردارید.
 آذر :

قبل از شروع هر کاری به خوبی دررابطه با آن 
تحقیق و جستجو داشته باشید و اگر احساس 
می کنید توانایی انجام ندارید؛ آن را کنار بگذارید. 
برای آرامش روح و روان خود مدت زمانی را در طبیعت سپری 
و در مورد مسائل و مشکلات زندگی تان فکر کنید.بیش از حد 
حساس نباشید و گاهی از کنار برخی مسائل عبور کنید. شما 
فرد بسیار سخت کوشی هستید و همین امر به شما کمک کرده تا 

موفقیت های زیادی کسب کنید.
 دی :

انرژی شما امروز در سطح بالایی قرار خواهد 
گرفت که بهتر است از آن برای ورزش کردن و 
انجام کارهای عقب افتاده کمک بگیرید.همیشه به 
دنبال استقلال باشید و باتکیه بر توانایی های خود مشکلات تان 
را حل کنید.به عزیزان تان اعتماد کامل داشته و در کارهای تان 
از آنها مشورت بگیرید. همیشه به دنبال به وجودآوردن صلح و 
آرامش میان خود و اطرافیان تان باشید و با دیگران با مهربانی 

رفتار کنید.
   بهمن :

گاهی لازم است عقب بایستید و به جای 
درگیرکردن خود در مشکلات نظاره گر ماجرا 
باشید تا بتوانید برای حل آن به راه حل های 
مناسب دست پیدا کنید. سعی کنید با کنترل احساسات خود 
در شرایط حساس به دیگران کمک کنید. حسرت گذشته را 
نخورید و مطمئن باشید که همیشه در آینده زمانی برای جبران 

اشتباهات تان خواهید داشت.
  اسفند : 

یاد بگیرید که در روزهای شلوغ و پرکار برای 
خود برنامه ریزی مناسب تری داشته باشید تا 
بتوانید به تمام کارهای تان رسیدگی کنید. تمام جنبه های زندگی 
را در نظر بگیرید و مطمئن باشید که پس از این شرایط سختی 

که دارید؛ روزهای خوشی را سپری خواهید کرد.

جنوب کشور

طالع بینی

حسن سیلاوی سرویس استان ها // امام جمعه اهواز 
گفت: هیچ فرمولی برای حذف جبهه مقاومت توسط 
استکبار جهانی و رژیم صهیونیستی در منطقه وجود 
ندارد و جهان به زودی شاهد تحولات بزرگی خواهد 

شد.
 به گزارش خبرنگار دریا ، حجت الاسلام والمسلمین 
سید محمدنبی موسوی فرد در خطبه های این هفته نماز جمعه 

اهواز با اشاره به تحولات اخیر منطقه افزود: اگر کسی تصور 
کند که روند تغییرات در منطقه علیه جبهه مقاومت است، خطای 

محاسباتی مرتکب شده است.
امام جمعه اهواز ادامه داد: آمریکا دهه پیش به عراق حمله کرد 
و حکومت صدام ساقط شد و همان دوران استکبار جهانی به 
ایران اسلامی نیز هشدار داد که نباید مانع برنامه های آمریکا 

شود.

وی تصریح کرد: در همان دوران برخی ها در داخل نیز 
موضوع سازش با آمریکا را به رهبر معظم انقلاب منتقل 
 کردند اما درایت رهبر معظم انقلاب قوی تر از این توطئه های

 داخلی بود.
حجت الاسلام والمسلمین موسوی فرد گفت:در صحنه های 
نبرد این روزهای منطقه استکبار با تمام توان به ضعیف ترین 

کشور عربی حمله کرده اما همچنان تلفات می دهد.

وی بیان کرد: رژیم صهیونیستی، ناتو و آمریکا با بمباران سوریه 
و لبنان با پیشرفته ترین تسلیحات هنوز راه به جایی نبرده اند 

و اقتدار جبهه مقاومت همچنان پابرجاست.
امام جمعه اهواز همچنین در ادامه با اشاره به اهمیت نهضت  
سوادآموزی گفت: تمامی نهادهایی که فرمان امام خمینی 
شکل گرفت، بسیاری از مشکلات جامعه را برطرف کرد 
و یکی از دستاوردهای بزرگ انقلاب بود و نیاز است 
 افرادی که هنوز بی سواد هستند، به نهضت سوادآموزی

 مراجعه کنند.
وی همچنین اطاعت از فرمان خداوند، اهل بیت)ع( و 
خدمت گذاری به مردم برای رفع مشکلات را از واجبات جامعه 

اسلامی برشمرد.

امام جمعه اهواز: 

جبهه مقاومت حذف شدنی نیستجبهه مقاومت حذف شدنی نیست
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علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران »هما« 
در راستای گسترش پروازهای بین  استانی و پاسخگویی به نیازهای هموطنان ساکن 
استان های هرمزگان و یزد، مسیر هوایی  جدید بندرعباس _ یزد و برعکس را به 

صورت برنامه ای برقرار کرد.
به گزارش  خبرنگار دریا ؛  این پرواز به عنوان ششمین مسیر پروازی بین استانی است که از 

فرودگاه بندرعباس انجام می شود.
پرواز بندرعباس به یزد و برعکس به صورت برنامه ای در روزهای سه شنبه هر هفته برقرار است.

بر اساس برنامه، پرواز رفت این مسیر با شماره ۳۳6۷ در ساعت ۱۸:4۰ از بندرعباس به یزد انجام 
می شود و پرواز برگشت با شماره ۳۳66 در ساعت ۲۱:۰۰ یزد را به مقصد فرودگاه بندرعباس 

ترک می کند.
این مسیر پیش  از این در هفته سوم آذر ۱4۰۳ به صورت فوق العاده راه اندازی شد و با استقبال قابل 
توجه هموطنان ساکن در استان های هرمزگان و یزد همراه بود. استقبال از این پرواز، نشان دهنده 

تقاضای بالای مسافرت هوایی میان این دو استان و نیاز به توسعه مسیرهای پروازی است.
راه اندازی مسیرهای جدید بخشی از سیاست های جدید »هما« در استفاده بهینه از ناوگان، 

پاسخگویی به تقاضا و ارائه خدمات مطلوب تر به هموطنان است.
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران »هما« با استقرار یک فروند هواپیمای ATR در فرودگاه 
بندرعباس سعی دارد به عنوان ایرلاین حامل پرچم، نقش مهمی را در توسعه مسیرهای داخلی 

ایفا کند.
راه اندازی مسیر بندرعباس به یزد یکی از گام های موثر در تقویت روابط اقتصادی، فرهنگی و 

اجتماعی بین این دو استان است.

هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد

آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان با انتصاب یک زن به برقراری پرواز برنامه ای بندرعباس-یزد
عنوان سرپرست فرمانداری شهرستان جیرفت، نخستین فرماندار زن در 

تاریخ این استان)پس از انقلاب( را منصوب کرد.
به گزارش خبرنگار دریا؛  با صدور حکمی از سوی محمدعلی طالبی استاندار 
کرمان، خانم »روح بخش بیگ زاده« به سمت سرپرست فرمانداری جیرفت 

منصوب شد.
بیگ زاده که تاکنون مسئولیت های مختلفی را در بخش های گوناگون تجربه 

کرده، پیش از این انتصاب به عنوان معاون برنامه ریزی فرمانداری جیرفت فعالیت 
داشت.

نماینده آموزش سازمان برنامه و بودجه در نمایندگی مدیریت دولتی جیرفت، 
کارشناس مسئول دفتر برنامه ریزی فرمانداری فاریاب و بخشدار اسفندقه 

جیرفت از دیگر سوابق وی بوده است.
همچنین از زمان شروع به کار طالبی به عنوان استاندار کرمان در دولت وفاق، 

این نخستین فرمانداری است که در استان منصوب می شود.

نخستین فرماندار زن در استان کرمان منصوب شد

ارائه تسهیلات بانکی در خوزستان ۱۸ درصد کمتر از میانگین کشوری
 حسن سیلاوی سرویس استان ها // معاون اقتصادی 
استاندار خوزستان از میانگین پایین ارائه تسهیلات بانکی 
در استان گله و میزان این پرداختی را ۱۸ درصد کمتر از 

میانگین کشوری اعلام کرد.
به گزارش خبرنگار دریا، محمد راضی جلالی در گفتگویی رسانه ای به 
بررسی وضعیت پرداخت تسهیلات بانکی در استان پرداخت و اعلام 
کرد که نرخ ارائه خدمات توسط شبکه بانکی خوزستان ۱۸ درصد 

پایین تر از میانگین کشور است.
وی، یکی از موارد این موضوع را سقف پایین تسهیلات بانکی در 

استان دانست.
راضی جلالی در ادامه به فعالیت های شرکت های مادر و صنایع 
بالادستی در استان به ویژه پتروشیمی ها اشاره کرد و گفت: 

گردش مالی فعال پتروشیمی ها در استان ۸۵ همت است اما 
 متأسفانه دفاتر و حساب های این شرکت ها در خارج از استان 

قرار دارد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان همچنین به سفر 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به استان اشاره کرد و گفت: در این 
سفر، موضوع انتقال حساب های شرکت های پتروشیمی به بانک های 
استان مطرح و احمد میدری در بخشنامه ای دستور استقرار دفاتر، 
حساب های بانکی و خرید کالاها در استان از سوی شرکت های 
پتروشیمی را صادر کرد که این اقدام می تواند نقش مهمی در ایجاد 

محیط مالی داشته باشد.
این اظهارات جلالی نشان دهنده چالش های اقتصادی استان و نیاز به 

تغییرات اساسی در سیاست های مالی و اقتصادی است.

کارت بازرگانی یک شرکت بازرگانی در یزد تعلیق شد
علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // عمل نکردن به تعهدات ارزی منجر به تعلیق کارت بازرگانی و 

جریمه یک شرکت بازرگانی در یزد شد.
به گزارش خبرنگار دریا ، مدیرکل تعزیرات حکومتی یزد از رسیدگی به پرونده تخلف عمل نکردن به تعهدات ارزی یک 

شرکت بازرگانی به ارزش ۲۲ میلیارد و ۹6۷ میلیون ریال خبر داد.
سیدمحمدمهدی مهاجریان گفت: پرونده شرکت بازرگانی به دلیل ایفا نکردن ۱۲6 هزار و ۳۵۰ یورو تعهد ارزی به ارزش 
۲۲ میلیارد و ۹6۷ میلیون ریال در شعبه چهارم بدوی و ویژه رسیدگی به قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی شهرستان 

یزد رسیدگی شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی یزد افزود: شعبه رسیدگی کننده با بررسی پرونده و با توجه به ارائه نشدن اسناد و مدارک 
قانونی تخلف انتسابی محرز و علاوه بر تعلیق کارت بازرگانی به مدت 6 ماه متخلف را به پرداخت ۲۲ میلیارد و ۹6۷ 

میلیون ریال معادل ارزش تخلف محکوم کرد.
مهاجریان گفت: واحد حقوقی مدیریت بانک صادرات استان گزارش تخلف این شرکت را برای رسیدگی به اداره کل 

تعزیرات حکومتی ارسال کرد.

۷۹ روستای بوشهر در برابر سیلاب ایمن سازی شد
سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان 
بوشهر گفت:: از مجموع ۱۸۱ روستای در 
معرض خطر سیلاب این استان، ۷۹ روستا 
با اعتبار ۹۶0 میلیارد ریال ایمن سازی شده  

است.
به گزارش خبرنگار دریا  ، امیر برومند در گفت وگو با 
خبرنگاران ، با گرامیداشت روز ایمنی در برابر زلزله و 
کاهش آثار بلایای طبیعی، افزود: با هدف ایمن سازی 
روستاهای در معرض خطر سیلاب پروژه های متعدد 

سیل بند و دیوار حفاظتی اجرایی شده است.
وی گفت: این روز فرصتی است تا هر ساله ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره قربانیان فاجعه تلخ زلزله بم، 

زمینه ارتقای آگاهی عمومی و شاخص های ایمنی در 
برابر زمین لرزه در کشور فراهم شود.

برومند یادآورشد: وجود چندین گسل فعال در استان 
بوشهر باعث شده تا هر ماه زمین لرزه های خفیف و در 

بعضی مواقع بالای چهار ریشتر به وقوع بپیوندد .
وی تصریح کرد: تاکنون 6۷ درصد واحدهای مسکونی 
روستایی استان بوشهر با استفاده از ظرفیت تسهیلات 
طرح ویژه بهسازی و نوسازی مسکن روستایی 

مقاوم سازی شده اند .
مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان بوشهر گفت: 
با پیگیری ها بیشترین سهمیه طرح بهسازی و نوسازی 
مسکن روستایی نسبت به سنوات گذشته، در سال 

جاری به این استان تخصیص یافت.

برومند ادامه داد: سهمیه تسهیلات طرح ویژه مسکن 
روستایی استان بوشهر در سال جاری ۱۰ هزار و ۷۰۰ 

فقره است.
وی گفت: تاکنون هفت هزار و ۹۰۰ فقره پرونده به 
مرحله انعقاد قرارداد رسیده که در حال ساخت است 
و این مهم سبب ارتقای میزان مقاوم سازی واحدهای 

مسکونی روستایی در سطح استان شده است.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان بوشهر افزود: 
تعداد واحدهای مقاوم سازی شده روستایی در این استان 

۵۰ هزار مسکن است.
وی ادامه داد: با هدف ایمن سازی روستاهای در معرض 
خطر سیلاب پروژه های متعدد سیل بند و دیوار حفاظتی 

اجرایی شده است.
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گردشگریمعرفی کتاب

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به 
دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی 

دور کنه .
 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

 دوستدار کتاب باز شما هاشمی 
instagram.com/daryanews.official

 عنوان کتاب : سرزمین گوجه های سبز
 نویسنده:  هرتا مولر

کتاب سرزمین گوجه های سبز نوشته هرتا مولر، نویسنده 
آلمانی زبان و برنده جایزه نوبل ادبیات، یکی از آثار 

تاثیرگذار در ادبیات معاصر است.
 این رمان داستانی درباره زندگی چهار دوست در رومانی 
دوران دیکتاتوری چائوشسکو را روایت می کند؛ دورانی 
که سرکوب، خفقان، و وحشت بر زندگی روزمره سایه 

افکنده است.
مولر در این کتاب با زبانی شاعرانه و توصیفاتی 
نمادین، فضای اضطراب و بیگانگی انسان ها را در 
جامعه ای تحت کنترل و استبداد به تصویر می کشد. 
شخصیت های داستان، هرکدام به شکلی با این سرکوب 
 مواجه شده و تلاش می کنند راهی برای گریز یا بقا 

بیابند.
این اثر مناسب افرادی است که به ادبیات عمیق، سیاسی 
و تأثیرگذار علاقه دارند و به دنبال کتابی هستند که 
پرسش هایی درباره انسانیت، آزادی و سرکوب مطرح کند.

 یکی از بخش های تأثیرگذار کتاب سرزمین گوجه های 
سبز این گونه است:

هر جا که چیزی سبز می شود، قلبم آرام تر می گیرد. اما 
این آرامش مثل گوجه های سبز است؛ گس و ناپایدار. 
گوجه های سبز هیچ وقت کاملًا نمی رسند، حتی اگر زمان 
کافی داشته باشند. مثل ما، که همیشه در نرسیدن اسیر 

می مانیم.
این جمله بازتابی از حس بیگانگی و ناامیدی 
شخصیت هاست، که به خوبی فضای کتاب را منعکس 

می کند.

   در جستجوی اسپیلت در کوه های شمیران  
نام قله اسپیلت در ابتدا برای هر شنونده ای کمی گول زنک است و که 
نام خارجی دارد. اما نام اسپیلت یک نام کاملا ایرانی با گویش زبان 

پهلوی است. 
بهمن حاج هاشمی در این باره توضیح می دهد: »اسپی در لغت به معنای 
سفید و لت به معنای سنگ سفید است. به دلیل برفی بودن این قله به ویژه 

در زمستان ها، به اسپیلت شهرت پیدا کرده است.
 مسیر این قله یکی از مسیرهای جذاب برای کوهنوردان است 
 و به همین دلیل حسابی مورد توجه کوهنوردان و گردشگران

 قرار گرفته است. 
یکی از دلایل این علاقه وجود دیواره ۲۰۰ متری در جنوب قله اسپیلت 
است. این دیواره به شروین معروف است و بهترین فرصت برای علاقه 
مندان به صخره نوردی و کوهنوردان حرفه ای است که از این مسیر برای 
عبور و تمرینات ورزشی و کلاس های آموزشی خود استفاده کنند و در 
واقع وجه تمایز این قله با سایر قله های دیگر هم محسوب می شود. 
البته ناگفته نماند که برای صعود به این قله نیازی به استفاده از این دیواره 

نیست.«
به گزارش همشهری آنلاین، حاج هاشمی درباره دیگر ویژگی این قله 
مورد علاقه کوهنوردان و گردشگران توضیح می دهد: »قله اسپیلت ارتفاع 

۳۰۵۰ متری دارد در الراس خط منتهی به توچال قرار گرفته است.
 راحت ترین مسیر صعود به این قله ازسمت کلک چال است که علاقه مندان 
می توانند از پارک جمشیدیه به سمت اردوگاه کلک چال روانه 
 شوند و بعد از طریق پاکوب به سمت پناهگاه و گردنه اسپیلت

 برسند.
 مسیر بعدی این صعود،از سمت گلابدره و چشمه گلابدره به سمت گردنه 

وزباد است . مسیر آخر هم از محدوده دربند به سمت این قله است.«
به گفته این کوهنورد پیشکسوت، بهترین زمان صعود به قله 
اسپیلت اواسط فصل بهار و اوایل پاییز است. در تابستان 
 صبح زود زمان مناسبی است، چرا که دیرتر هوای گرم

 آزاردهنده می شود.

عکس روز

اسکله شهید حقانیاسکله شهید حقانی

پائلو ویلانوواپائلو ویلانووا

علی زارعیعلی زارعی اینفوگرافی

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

  تبدیل سلول های سرطانی به سلول 
عادی با یک فناوری جدید 

محققان بر این مشاهدات متمرکز شدند که در 
طول فرآیند آنکوژن یا تومورزایی، سلول های 
طبیعی در طول مسیر تمایز خود پسرفت 
می کنند. با تکیه بر این یافته ها، آنها فناوری 
ایجاد یک دوقلوی دیجیتالی از شبکه ژنی 
مرتبط با مسیر تمایز سلول های طبیعی را توسعه 
دادند. علیرغم توسعه فناوری های متعدد درمان 
سرطان، هدف مشترک درمان های سرطان 
فعلی، از بین بردن سلول های سرطانی است. 
با این حال، این رویکرد با محدودیت های 
اساسی از جمله مقاومت و بازگشت سلول های 
سرطانی و همچنین عوارض جانبی شدید 
ناشی از تخریب سلول های سالم مواجه است.

به گزارش ایسنا، دانشگاه KAIST کره جنوبی 
در روز ۲۰ دسامبر اعلام کرد که یک گروه 
تحقیقاتی به رهبری پروفسور کوانگ هیون 
چو )KwAng-Hyun CHo( از بخش مهندسی 
زیست و مغز یک فناوری پیشگامانه توسعه 
داده اند که می تواند سرطان روده بزرگ را با 
تبدیل سلول های سرطانی به یک سلول عادی 
بدون از بین بردن آنها معالجه کند. بنابراین از 

عوارض جانبی جلوگیری می شود.
به نقل از ساینس دیلی، محققان بر این 
مشاهدات متمرکز شدند که در طول فرآیند 
آنکوژن یا تومورزایی، سلول های طبیعی در 
طول مسیر تمایز خود پسرفت می کنند. با تکیه 
بر این یافته ها، آنها فناوری ایجاد یک دوقلوی 
دیجیتالی از شبکه ژنی مرتبط با مسیر تمایز 

سلول های طبیعی را توسعه دادند.
از طریق تجزیه و تحلیل شبیه سازی، این 
گروه به طور سیستماتیک سوئیچ های 
مولکولی اصلی را که باعث تمایز سلولی 
طبیعی می شوند، شناسایی کردند. هنگامی 
که این سوئیچ ها بر روی سلول های سرطانی 
روده بزرگ اعمال شد، سلول های سرطانی به 
حالت عادی بازگشتند؛ نتیجه ای که از طریق 
آزمایش های مولکولی و سلولی و همچنین 

مطالعات حیوانی تأیید شد.
این تحقیق نشان می دهد که بازگشت سلول های 
سرطانی به سلول عادی می تواند به جای تکیه 
بر اکتشافات بی نظیر، با تجزیه و تحلیل و 
استفاده از دوقلوی دیجیتالی شبکه ژنی 
سلول سرطانی، به طور سیستماتیک به دست 

آید. این یافته ها نویدبخش توسعه درمان های 
برگشت پذیر سرطان است که می تواند برای 

انواع مختلف سرطان اعمال شود.
پروفسور کوانگ هیون چو اظهار کرد: این 
واقعیت که سلول های سرطانی را می توان 
به سلول های طبیعی تبدیل کرد، یک پدیده 
شگفت انگیز است. این مطالعه ثابت می کند که 
چنین بازگشتی می تواند به طور سیستماتیک 
ایجاد شود.وی در ادامه تاکید کرد: این تحقیق 
مفهوم جدید درمان سرطان برگشت پذیر را با 
بازگرداندن سلول های سرطانی به سلول های 

طبیعی معرفی می کند.
این مطالعه توسط وزارت علوم و فناوری 
اطلاعات و ارتباطات و بنیاد تحقیقات ملی کره 

حمایت شد.

تازه ها

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009

محافظت از محیط زیستمحافظت از محیط زیست


